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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr, 04/L-042 te hyre ne fugi
01.12.2011, mbi Aktivitetet ¢ Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

I
Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr 84-2024 e datés 17.09.2024
Me titull = Ndértimi i infrastrukturés nenétoksore dhe mbitokésore Né Zllakugan-
Patagan-Berkové” Mé O.E ,,Constretion Group SH.P.K.” Rr: Malush Kosova
pa nr. "Lagja e Spitalit, Prishtiné Me Nr: t€ prokurimit: 634-24-8342-5-2-1/C798 si
dhe Nr: i biznesit 810831645 vlera e kontratés: 119.804.00 €; per menagjim te
kontrates do te jete; ADATRLIE S ELAAMNA) si bartes i aktiviteteve , dhe

implementues i projektit: Nga D.E URBANIZMIT ENVER BERISHA Plani
dinamik 10 muaj

Menagjeri i projektit njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.s

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate .
oferten financiare,

Vendimit 1 bashkangjiten : kontrata . paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .

LKA - KRYETARI
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Zyra e prokurimit
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DATE /L. ©9. 9 02¢

KONTRATE NR 84-2024
Murmd i kontratgs:' s 634-24-8342-5-2- /O YR
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES. (n& vazhdim " Autoritet Kontraklues"), né njérén ané: dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P., MALUSH KOSOVALN LAGIA ESPITALIT, PRISHTINE, (me
vazhdim ~[Kontmktuesi™)

« e anén tjetdr, jant pajtuar te lidhin nj@ kontrate publike [Er pune e shénuara me
noshte:

Mdertimi i infrastrulitures nénctoksore dhe mbitoksore né Lllnkugan-Patngan-Berkovi me numér
wentifikues: 634-24-8342-5.2-1

Neni | Liénada

L1 Lénda ¢ kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim Aga ana @ Ronrakiuesit Pune ndertimore sipas
paramases.  Ku prajekii eshte dyviegar dhe mjetel bugjetore jane te ndarn JOLMHL euro 2024
SILODOON euro 2025 120000000 cro ajithsej

— R Y i —

. i : —————
Mo | Lot |
1 | Nddertimi i infeastrokinres ninctoksore dhe mbitnksore ni Zllakugan-Patagan- |
Berkove
[
|
Meni 2 Cmini

2.1 Cmimi total i punéve dubet t& jeré: 119,804.00 €; Njggind réatembédhierdmije ¢ e tetégind ¢ katér Euro e 00
Cenl,

2.2 Plani dinamik éshie 10 muaj=~ 1 muaj= 11 muaj
2.3 sigurimi | ekzekutimit do te fete 11,980,490 curo me validitet 10 muai* | muaj= 11 muaj

24 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé SIPE dubel & jeté © velmja pagesé gé Autoriteti Kontrakiues | ka

borxh Koentraktuesit sipas kontratés, A duhet 1@ joé i preré dive t2 mos 1 nénshirohet ndrvshimeve

Ju Lt relesaguni KCti o 18 kontrids ne dokumen vt « Srmn bl progoss, preediril de tings ko it Tielsct e thesarin,



1.5 Pagesal do t& béhen né pajtim me Kushiet ¢ pérgiithshme dhe/ose té Vegania 1€ konlratés,
Me baze te situacioneve mhi kryerje te pumimeve me Raport nga Organi Mbikégyrés dhe Fawre

- Mbajtja & parasé ne viere 11.980.40 € do te paguhet pas Afalit te garancionil le punimeve mbas 12 IMuajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund e paguhet me garancion nése ekzistojné mjetet e dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve 16 konteatis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e konrates:

Kushiet e Veganta 1& Konrates:

Kushtel € Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Speciftkimel Teknike,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

Sigurimi i ekzekutimil

Menaxheri | kontraiés

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tieweén; dhe né raste 16
Pagartésisé ose divergiences, ato duhet 1@ lexohen Sipas rendit 1@ pérparésisé né té gilin jané dhéné mé sipér,
Neni 4 Komunikinet

4.1 Té gjitha komunikime: me shirim ge kant 1€ béiné me kete Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra an€ dhe Konlraktuesit nga ana tjetér dubet te cekin tiullin e Kontratés dhe numein e saj 8 identifikimit
tthe duhet 1€ dérgohen me posié. faks, email ose (@ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund 1§ adresohen Autoriteiy Kontraktues ose Menaxhert 18 Projektit i eméruar né ks ushtet e
Veganta té [Contratés,

4.1 Nése personi gé deérgon komunikatén kérken vérietim (& pramimit & saj, ai duber 13 thotd kég ne
komunikatén e ti]. Sa heré g ka afat 1 fundi PEr pragimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vertelim t& pranimit € komunikatés sé 15j, Né 1@ giitha rastet, dérguesi duhet Ui maré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit 1¢ 1.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njollimi, pélyimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohel ndryshe né njoftim 1@ . pElgirm, miralim, cenifikalé apo vendim do 1& Jeté né formé
l& shkruar dhe falél “njofton”. "vértetojé". “miratoj "ose"vendosgé "do 18 interpretohen né pérputhic me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikalé ose vendim i Uilé nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontralé éshié e pérgatitur ng gjuhin E
Kontraktues dhe nje origjinale pér Kontrakiuesin.

Pér Auoritetin Komraklues

Emri: F g‘_.— | Labinot Marina

Poaita: Zyrlar pergjeprds L peokirmil
" ;

Nenshleimi:

Dﬂti‘l.—: ! = EQ ‘%I : I':

Yuli:

Pér lKontraktuesin

(DSTTTEE ﬁﬂj{frg A L_.;I' /

Pazita: f@guﬂ /,;'

Nenshkrimi:

! [atn:

Yaola:

/lﬂﬂ. lolh

3
= Cipule el 08 jotdf mioha ¢ slfiyidenar nge lenderucsit né kite rendu

né tri origiinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin

Trd



PARAMASA EDHE PARALLOGARIA NE FSHATIN ZLLAKUGAN PATAGAN BERKOVE

NDRIGH?

PURLIK P TROTUARIT NE FSHATIN FLLAKUQAN PATAQAN BERKOVE

PMEeshbrimi | pozicinmeve

Mjiin

Hasta

Cmimi njisi

16

Cmvimi dotal me
TYEI(E)

Fungl pérgativore - pérfundimtare duke périshirg edlie
organiEimin e punds, barjen ¢ pansies dhe mekimsmi)
né teren, NE fund pastimi | terenit naga mbeturing o
béra giatld punis. Llog aé ml Mot ivodesike né fund
1 ekl pélshiben e gjithi punét ¢ kewers te sueen
hurtal me kushtet ¢ pervgjithshme die reknike me Lreodel
1€ linceng

m'

Lirk

0506

430,00 €

Mily ¢ kunalit me dimensiene 04507 Sm ne dhou o
kaegnrise s Irele pde vendosien o kabllove dive oy pave
PV dhe nbyilia ¢ kanalit pas shiriges se kabllog |
Duhet te mirer parasvsh se thellesiz o mermiinil e

kanalil eshie d5em pasi e pjesa prej 3o eshic o
prarapar te germimi tek punet ndertimore 3

Ll

Lo

DIERTITR

Porcsitp, ransporti dise imontmi + shiritn pér vErgjje
nge PVC me gjeresi Glhmn

m'

gL

EIE

RUERER S

Furnizimi, transpoiti dhe shpémdunn ¢ iérds s¢ ime)
fraksion 2w né frashes d=i!2m né kanalin e hupur pér
mbragiien e bt brnjor dhe kabilos 1@ depériur né 1c
sipis dealit,

m3

A0 E

SO0

Wil e dhewt, betonimi i dhemelit te ko)
shperndares me dimenrione adekuare dhe mrke 1o
betonil MBG

hXITN

S0

Milya e dheur, betonanm @ ihemelit e shiyibive metalike
me beton wnme | e wmnatur S jadbie vendosg e
ankerave dhe gypave per depertimin e kabilos,
Drivneezionel ¢ themelit fane 100ems Soems 30om, kuse
marka e bonil MBI

ml

200 ¢

ELIERIIRY

FBlerja, burtja dhe mantimi @ shiylive ge nenlizasde me
nkerin me lagtesi h=68m, komplel me fie wickraheshy
Falm, me elemente pércpeliEse si kapakun, mersetin me
sigurese, bulenut, lidheser, dadat, kshéll lidhgse

(382 30mney e, kamkieristikat ¢ sinyllave elekirike
ithe Irupave ndnguar e < 1 Te jene ngs Truge i
aluminit e sibese amii-kosreducse Fupia wlebtrihe 270
230V S SU-60HL 3, Ve kene dizain lermik 1e i 4
Vieral e temperstores se LED 1 jene: 3000050101
Relvin (te cakichet nga weracheri 1+ progekting 5 Vidat
Jarsirlime ie jene naa qeliky Inox 6 Xhami B
reedricues dubet te pete 1 lemperuar 7 %1

Hharte jesg man
celiku b galvanizum 8 Skl dubet e jete § lyer i
mgryra glekirosstatike (o paraguur sikun ne fige 9, Fuyia
2 Lnapuve nedrigucs duhed Le geve OO L0 DO Blagi i
LED-i1 ¢ jete Power LED |1, Vieral e Liumenave 1o
jeme S0 BAG0IMGS0N M 12 Liaji « klises se
mbroitjes le jele 1PGS |

Tk

A

25000 ¢

Al ¢

Furnizimi dlve montimi re 75 chazistues 1 SIUTTRCS
trepalare thikone 04

calt

[

1€

1one

Bleygn bary transporti si dle Bidiva o kabllis
PP 433 5mm /AL kemplel me papige alekuie

iy

il

R

3OO0

Bleria barti vranspots sedhe lidhge o kabilin PROG-
3xl 3mm2Cu.

Lot

e

LRI

Poresilja, tanspoti dbe montum eyt le hrinjeznar
L A 1 e

m'

THI

Laii ©

TULLI) &

Furnizimi dhe shiricg e shivitit s sk T
[25x4)mm pér kridimin e rejeds s¢ pirnkaaimi o gebon
shevliE duke paraparé edhe Fésbesss ndekuste ne glatcsi
mesatare |3m, pilakar krygémese dlxis Jimm dhe
ralizingd | pevtokézimil pérmes mbérthimil ne daden
chaistuese 16 shivlies apo Komieds metnlibe si dhe Iweeg
me mgivrE ontikoroziyve né vendet ¢ selduars 8 shirtn
dhe bulonave shirngues,

Rl

LN g

EIEIRNIRS




Furnizimi dhe reonginn i kuadre shperndares KSHE, me
dimensione 1200560052 0mm, P63, propoznhet
COCPABE, 1abela duhet 1e fee metalike o galvaniaar,
sigg eshie pershbuae me pershkrim Leknike,
Kurskteristikat teknike:

Enclosure serigs CIH and S0 are made of galvaneed
stewl sheet and with the performance standands 150
Ll TEC 51439, [EC 61435.5

Element petherse jane:

| Mderperes imagneto wermike AS-SIVEEIA. Ip.
log=10kA,

2. Sigurcsy automatike 3p, O, 204, lee=6kA=2ue
3. Kenkator 3p, 230%, 254 modulure =2eope,

A, Neerperes (0,1,2, 2p, 16A=200p.

A, Digital e switcl with an ustronomicsl progrem
SHT-A =] pcs

6. Biguresa automatike 64, Ip, U, fee=aka

7. Materiah | ime lidhes.

SEUS

FAG00N

R0k &

Totati me TVEI ;

1L RO7.0H0

NDERTIMITTROTUARIT NE FSIATIN Allakudgan o b= 1AM [= 0

PUNIME PARAFREGADITORE

Nwin

Husda Cimilmg

Lijithise (f)

Mobitizimi dhe megellime 1 punishies Per puné si cdhel
largumt i instalimeve ae easeshie ne rast se ko ngd go
hapésira.

LIHERE] L0

90000

13

Shemimi 0 tasesé s dhe peeciell e punnmese
gieoderibe  ging  ekzekutiminLlog né m| Maltjel
groodeike ng fund 1E projektit péshihen
e kryeri e sjellen hartan me kushiel ¢ pe
wkmke me gjeoder 18 inc

R s

thalune dhe

i

S TER ] {5311

ERRLT

i.3

Paswrimi 1 trases se trogés nga e giita materialel ge

pergoin pregadicien ¢ plemunmic e gmim tkilohen
te giitha mmleriler @ panevajsheme homplet per o
J1e rugeve,

W

wEl

S 2,541

450,00

'
(=

&

Lijithsej 1.0

1,80

T

PUNIMET £ DHELT

Germimi | tamponit =1 em e musdesi ge | ngei
prap te perdore

-

g 1.3

| =000

£

Germmm 1 dheut me makenenr 1 kategorise sé Jv-y @
ine ngarkin dhe batie deri ng wepont {uerm we | SEim.
Sasia 1 Mogantel ad gjendpe natviale.

S 86

1,350,060

¢

Formésimi dhe ngieslya o nenbase s rapil e rges
me agieshmeni AN MNm2.

m-

[ INITH 50

LR

(.-

Gjithse] 2.0

110500

MBISTRUKTURA

Furnizimi, wansporti diie punimi | ompenit (S0 N7
F i

prej gurit (¢ thver gélgeror N-63mm me washiss 121 5em,

i dhe ngieshie me ¢ilinder 251

m'

181010 S0

Ly (W

Furnigimidransporti v ponimy 3 lamgssiit
CLOOMNAT'E pre) gurn 18 thyver pékqeror 131 5mm e
trashisi 1= Sem, i he gy me vilingder 251

m'

i Gy

(AR

|
1
Furmgimemnsporti i punimE Lo |

CIDOMMNA®) preg gunl 1 ilmer pilgeror O-diem |

trashisi t=3¢m, si dbe wgieshe me clinder 2510

m'

(LA RN T L

ERIRIH

Fumizimi , anspons dhe vendosg e skioneve me bamen betorn |

3537

e clien, | 824 100em

m

QL

B0 B00Nn

me dim 0% 240x% | e

m'

S0

340000100

ER]

Furnizami tramsporte sl vendosja ¢ pllskave [
wintar me kubdea hewoni duke péefshing dhe mieshien
¢ lugaveZgiedhje ¢ formes se kubdmne hihe I
mbikiyres Kbt dubet @ gene ngivie Burdhde £ dhe
me sgiyrd 1 kuge kulizimi die me disensione ey 5
20 em x Gemy . MY g )
 vendosien ¢ pahive die

1ariles gy shpensamet

sheme belen né
W dy amdl nE hyrie dhe dalic @ shugjove 1w oo
shiegy pis persona hendikepuar e

m’

o

ik |1 Tk

| 3300000




36 Rregullimi v rases dhe pastrini | punishies i , " | Gl :]rlj 12000 €
materilet molertimaone. | | ]
| Gjithsejt L0 FLIRL0N
REKAPFTULLIAME L SDERTINIT TROTLARYE
L0 |PUNET PFARAFRAKE Cejithse] 1.0 LA £
L0 PUNIMET E DHEUT Cjithsej 2.0: LMsn
A0 MBISTRUKTURA Ciithsejt 3.0 ALIR0A0 F
TOTALD ME TVSI: A6, 28500
REKAPITULIMI | PERGITHSHEM

I NORICIMI PUBLIK | TROTUARIT NE FSHATIN ZLLAKLICAN PATACAN BERKOVE 1289700 &

il NOERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN Zllakenan . Be 1.6% : L= 00m 35,285.00 €

TOTAL ME TYSH 43,1B2.00 €

ASFALTINN ERRUGEVE : NE FSHATIN ZLLAKUQAN PATAGAN BERKOVE

1. PARAMASA FER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RAUGEVE TE SPECIEIRLIAR NE PROUEKT [PIESA GRAFIKE )
Mr,

repilor

e e i s mimi njisi mimi telnl me
Pevshlrimb | pogicimeve Njcsia Sasin 4 % d ¢ ;
(it TVEIL ()
Ti gjitha punct ad pérputhie me normat wkeike dhe stndarde Frropiane dhe Eurekodit, Kempania pend neese éshié
pErgiegiEse pér H mareE musel mbrojtise dhe 1@

siguraf punishien me ayjee sijilioscse pera Sllimin 1@ pand, négiinhi monén
Ko ddo 18 chvallog aktivines e saj. Cdn démiim 1€ instalimes g pentoksore Fegvietirve Sslnd e obliu 1 ko nd
migparslime me Kesto 1@ veén lnenci

1 [rusE

giemje 1¢

FIFARAPRAKE

Mobilizimi i sderrmages ger aktien s entdesp
shenjeve pér sigurin e kovmemkacionit per wklievine 1w
g |Punes ne rugene bashkpenun me menashenn o

propesiin, Te dhepal L=S00000 m' ;=300 m' s hisnkom

m AL IH 3E0E 1.750.00 £

Inlh30m , kanal pér wiEn apnostfenk Tm a@ @ by ani
ku ko leshesa, Llog oy

Shenim: i trases

siabbe perejlhu o punimeye
mivodezike giaté ckzokwlimin dube 1 irajluar cdbe
clomicnte percjeliise 1 rruges si Ry e rrugeve
dytdsore , isterseplimi (eygéeim) ng haed 18 projekit
12 abituesng matjer gieoderike 18 perishihen 1@ gjitha

T pundt e pErmendura ng kuslier ¢ pérgiithshme dhe
teknike, Llog o€ i Llog né ml Mijet greodeike né
fmd 18 proicktil pis Sahen 12 gjitha pund ¢ krvera e
spellen harsar ime kushtct ¢ pérgjinshme dhe reknie me
gieodel 1 lincetsr

m Ry, (1 (IR SHLO0 £

Gjithsej: Pas |

i
i
“n

1, 1HI

L]

PASTRIMI DUE DENMILIME TEREXTT

Fagtram | terendt larginn Cidrangose skt dhe
imethioguvie me ela xhenthere dhe wbeturin ope |
gicsendel ler (6 ngura g ¢ pengeing gjold
chackutiml 1€ rugds. Pastvim i fure bélier nonmal me
L1 fulsejiimin e rrugds i pperds 18 percakius me progck " A0 Lane S
sapas o dibn enhore < dlbe largim @ e nd deponin
mé 18 alrn, N kEIE pozicion pérfshilier edhe demolin
1 rethofive die kihisin o8 gjendje 12 méparshine |
pérfundimit 1¢ punimeye. Llog néw?

Skl

Dhslokime | infastukiordés neioksoee Ligpesielles,

kanlizimi, isizbine eryees, mstalimed tebelonise o
Inernetity , né asen o rugds ky dhviliohen panime: ¢
rrugds . &hvendosu o tvre jushin rrogés né koendingg me
institucionet pergegidse s: KEDS 1T wiEselldan
rajonal. ME rst i@ dimiimi eventienl nga pak i O Ty 018,601 LA E BRI
Cshi i obhgoor né afial smé

L3l
L]

shkurt u rikuperog
dEmel ne kosto 1 vetd s hetore ne s 4o
vendulmimet pérretl rugds ¢ cili do 1@ pdéraher 1 mas
mbesen pa shébime komunaie LLog ngé m' e o€ grtha
shpenzime!

11 Pastriial zhillokimi dhe mirdmbajta ¢ léshosme

I S e T Ay . m SO0 fopinE S €
chasluese wjore nE aksin ¢ rrugds né 18 dy andl @ mugds

Cijithsej: oy 2
3 [FUNIMET TOKTSORFE | I

~d
o

13,410




Ciemminns adhe Hapja e kavali 0 knegorisé 1-IV den né thelibsime dhe e glerest L acvaishme par pend duke pargjelldé 1e
gintha pikal grecdezike dhe dellel sipas projek i 1€ dizmpar nd profilia glasssore dhe (8 horé
M kg pozicion perlshihet cdhe hapii e kunaley e anésore | aérmimi dhe vendes ¢ léshesave {ombinave) dive clementon
Ijera prejellise 1 pereakiuar ot projeks sipas kushteve teknike dle pinzpthshne | 51 dhe detalove reknike WNE CImlim
perishiber edhe ngicsh i me cilindir bretkoce Lppuege vibrueseh 18 plestue ansone dhe pusimi | skapaiis,  Dhen | lepir
batrtel ng deponin mi & @ dert 5 0km L Bixi

Wrejtie: Sigurimin iga shembis duhet o B pumstkryersi, sipas detaleve weknike 1@ plvishira n projekt

Pundd me makineri (H%5) 1153 4701 200GE QA0 &

3l
g Punét me doré [ 10%) ned 360,00 200 1 €

Punimi 1 bawmentif {par mbuslies) me mafshim dlie ngesiy

o, s adhe rrcgadloms | penaisisg 1emhere dhe SflEsome 1 rugive
sipus detaleve teknike 16 pértshing nd projekn.

3.2 Planitikimi dhe punimi @ bazementit 1¢ rugeis [ mj [ 17500 [ E 173006

Mbushija , mivelizanmi, ngieshjs thempakiimil i me cetind@e «ibroes e preshié 120 den o€ Ms=300kgiom? ne e giitha pesel &
trasese Ly eshic bere acnmim

Motésimi , mbushja dhe Nivelizimin e irasis o8 LS
11 ma aje 18 dieut @ eajedlur den se plotdumn o

U7 [Rrtereve s ngjeshics sipas kritereve ieknike 1
speealikuir né pérshkrimin weknik 3@ projekiin

m3 175000 e

s
et
"

A0

Prnimi | planumil dhe baskineve 16 rrogis dhe motane me Busrtie 18 materiadi shurice . ealShio dhe ngjeshie me cilindér

vibrues 18 1oné sipus kushieve pergjinishne dhe icknike | specilikuur nd projeki.

.i.-l] Punimi 1 planumit dhe bankine | m3 |_m_||[:n [ jwew 30,00 €

Gjithsej: T'os 3 1770400 ¢
4 [PUNIMET E MBUSILES | TAMPFONT) | | |

Furnizim, transporti, shirira dhe P

atnimi 1 shiresés sé nugdve e sluvorr ngs et 16 hyer faksion 063 i, me rashedsi 1@
shiresis 1=20 cm % cila i plotéson kushigr ¢ paripar per lampen sidhe ngjesiua e j me cilinde vibroes dei g Siobet
maduli | agfestes My=a0i keem | Squrim o Pas péelundin 12 ks shirese kampani pundkryese Sshic o olliguur 1a
shepyrio testin mocduli 18 ngjeshjes dhe pre2emog ek mepasheri konte

Furnizimi dhc punimi § shires@s rruséve me owd g ’ ; .
4.1 a3 st il £ : mi 35000 6.00 TAO0O0 €
thyver [iaksion (63 mm
Fumizimi, iransporti, shtrirja dhe punimi i shircses st rragreve me zhavorr nga guri 18 thvey ruksion -3 5mm, me

trashisi L& shiresés (=10 e 18 eila § plotEson kushiel ¢ parapara pér tempen st dhe nivelizimi dhe mgesiya per maenalin e
bankinave ne i dy anel ¢ ruges ne EreTes) |

12 130 em) dhe tmge 4% ngjeshji bihel me ilinder vibrues deri s 18 Blohe
moduli @ ugjeslijes by

shayrog testin maoduli 16 5

M kgiem? L Sgarim . Pas perfuadionag 1o kzu) shirese kompani punckivese dshid ¢ uhliguar i
wieslaes dhe ta prezennog wk memisheri keslrates,

i Fumnizim: dhe punin i shiesés mogdve me o _:“ (55 5 I T
7 Nibsyer feaksion 0-31.3 imm i i d g ¥
Cejithsej: Pos 4 3325400
5 |PUNINET E LESHESAYE (TOMBINAY T BE
_IKANALEVE TE HAFUIA

Punimi | 18shesnve | picsive kuluese dhe kangtere o mbslhom ng diss {mesic 12 rages siits detigeve 1@ dliénm né penjcly | Ne
g s Bogariver hapia o konaliv e vendosie ¢ rivis, fuizimi die wendig v rpat anmuae, duke duke perfhing edhe
kiokdn hyrése dive dalése (F leshesis ngay et anmeiie sigas detalil feknik 18 prezentuar ng progekl log né m' me o gjithi
shpenzimel

3.1 |léshes @ dOlmm deri 10 m giaiest m' 4.0 A0 E 2000 €

Punirmi i kanalit 1€ hapar atmoslerik per kuliimin o

wjdrnve ahmosferik apgn skarpate dive Weshesal me Tars

5.1 ol gjendsi 1 mdrvshueshine konfionm konligumicioni 1@ m' SO [IREIEG SO0 C
Lerenit 1 para)iturs 0 | profibel érhore dhe pilEsuie

i . 1
per secilen stacionwel

Cejithsej: Pas 5 TLIMI

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DITE
BETONIT

Demalim | kokave 18 posctave chaistuese, siJhe o
dive punimi | kokave 16 reja , péfrcimi me anmore
e inkastrind | unaxd metalike 1 kapab 16 pusc
b1 |Ngritie ¢ kokids se puctave hihet nE mivel me kustodn o Lo 100 2E0NE S0 F

asfuliit. Né gmim Mogarites cdbe verdosia o kapakul 16 i
prej Gize DM A0G mneden 41 Ll e coged g i
glithit shpenzimel

Furnizima, trinwspeti dhe punimi ©asfll helanit
materiali | npgtrajishean ARG me ashes i=n.Ien e
.2 |qmim perlshihel edie zgenimi népdr kihesn  Virefje W | s
CTE mirren mostral we vend dhe 1 hohel ATESTI

METODA MARSILALL | |

| 2l&30¢ 127NN E

Gifithsej: Pos 6 3LTEIN

]_ REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NE FSHATIN FLLAKUQAN PATAQAN BERKOVE




PUNET PARAPRAKE

2,250.00 €

PASTRIMI DEIE BEMOLIMI

TERENIT

1
2 750,00 £
3 PUNIMET TOKESORE 1,770.00 €
+ PUNIMET E MBUSH]ES [ TAMPONI) 342500 €
5 PUNIMET E LESHESAVE [TO MBINAVE]} DHE KANALEVE TE lIAPURA .00 €
fi PUNIMET E MOISTRUKTURES ASFALTIT DUE RETONIT 32,750.00 €
TOTALL ME TVEN ADYIS00E |
RERAPITULIMI T PERGIITHSHEM | ASFALTIMIT REUGLVE NE LLLAKUQAN PATADAN BERKOVE |
1 ASFALTIMI [ RRUGES 4091500 € |
TOTALI ME TVSH 40,91500€ |
PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZINIT NE FSHATIN ZLLAKUCIAN PATACAN BERKOVE
2 PUNET PREGADITORE
NR.|Pershlkrimi i Pozicicneve Miésta Sasia Gmimi [€) Guithese; [€)
Sheénimi 1 kantierit me shenja crezilio ne zonat &y do
LI | punohet kanalizimi sipas projeket detal giate i GO0 050 E 00,00 €
kahEs = zgjatin pummerLlog ne m*
Punét parapergativare, shenimi geadezik si dhe
verifilim o (rasese 58 vieter ta kanaligimt ne nEatjet
gjendezike 1e perfshilien t& gjitha punét e |
pérmendura ne kushtet & perg)ithshme dhe teknike, | |
peashiu te maten diizniveler dhe te mundeschet | |
12 |[YAac kolektorve 1 vietr né kolelorineri kygia | G000 | 050€ 300,00 €
dive shlkarkimi i kanalizamit clzisiuese ne rrjetin e ¢ |
té kanalizimit sipas projekuit dhe detabeve telmile.
Liog ne m1 Llog né m1 Matjer piendezike né fund e |
projektit pérfshihen t¢ giitha punet e kryera se sjielleng
hartal me kushiet e pergiithshme dhe teknile me i
glandet ¢ lincenuar. I
Pastrimi [ terenit nga mbeturings,e npuerta
ndertimare shkurret drunpet o pwllezuar - ne gomt
ku do te kaloje traseja e kanalizinit. Pastrae | yre
behet normal e rriedheén e kanalizunit me perés
L3 |3m pér b mundisuar futien narmale te makinerize LS GON.00 D20 E L2000 &
pér germim si dhe largimen ¢ tere né depons, Drepomi
& cakton Investitori, Né kéws pozicion perfshilet
edhe demolimi | rethajave dhe kthimm ne endie te
me parshme pas parfundimmt té puninmve, Lo e my?
|
Dematimi i rrietit ehzistues te vjeter, pastrimi |
16 tt]'l:‘l'li.l ihe k’ri.jnnl 1 kushiteve n:ler'tlnmr.‘_- pet i 000 050 & 500§
instalimin ¢ rrjent (e ri. Llog ne m' me e ajitha |
spentimet |
GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE 72500 £
Z|PUNET E DHEUT
Germimi dhe Hapia 2 kanalit per boie fushore te kategorise HI-1%¥ne thelles: prey 0.8 m' derd né thellesing 5.30
2.1 |Punet me makiner {90 . mi 1500.00 {150 € Th0.00 €
Punet e dore [10W) mi 16000 L0 E 16000 €
Germimi dhe hapja e dhent per toke fushore te kategorse 1V duke loparilur edhe deponi 2 mhushur me
2.2 |Punet me mpkineri (907} i 40,00 Looe | 4000 €
Pungt me dore {10%) _ 1o i m3 400 LOO E I.' A.00 €
Furnizim, tranzporty, shira nivelizlin ngresh)a
tlhe punimi i shiresés se nin hazas se PUECLES Nk
maleriall guror para se 1e beonoher
kineta{Bazanenti pusetes) Fraksion L0 deri 63 ) num
me trashesi e shireses t=20 em = dhe ngesija e ti
me cilindér vibrues dert sa te fitohet modul:
2.3 [ngjeshjes My=250 kg/om2 . Materiah s perdarur ma A4.50 4.00 1800 €

duhette jete | paisur me ateste paraprake dhe e
sipas normave dhe siandardeve

Vrejtie : Pas parfundimis te kesa) shtrese fenminniz
punekryese éshte e ablipuir ta shoyrto) testin o
modulit e ngjeshjes dhe 1n prezento] tek menaxher
kontrates,




2.4

Furnizimi dhe shiritja e Réves 0-1mm, rashes
10em pér shtratin nén gyp me planifilim £3cm. dhe
15 em b gyp per mbulinin dhe mbrojtion & gypit,
sipas vErcitieve dhe pershloimeve 1eknile
paraprake t¢ specifikuar par punimet tokesore. m3 105.00 4.00 £ 420.00 €
Gjats vendosie se réres té aplikohet glanumetria o
percalituar ne bazé te rregullave die standardeve
pér aplilimin té materialeve ndertimare ne vepér
Llog m3

25

Largimin e uperave néntoksare e oilet shianen gjaré
Ermimit té kanalll, t¢ cilét penpej ecorin @ punes ne . .

E ; gt : p .E ! K orefpune 3 0w e S000 €

instalimin e rejetit té kanalizimit, | Ltog me ore/pune

me apravimn ¢ organit mbilgyre

2.6

Vendosja ¢ trakés mbrojtése sinjalizuese me gicrast 3

T perglate gjitha trasesé ¢ rrietit te Kanalizimil . i
il et IFE IS 1 m 600 010 € 60.00 €

pér ta indentifikuar zonén 2o by ndodhet EYpat pas

mbulimet e kanalit.

2.7

Mbughja dhe mbulin e kanalit pas vendosios se
gypit me sast té dheut té perzgiedhur pa gure me
trashesi sipas skicave dhe detaleve 1 percakivara ng
projekt per secifen pusste /siacionazh, pasta| : i i g
vendoset pjesa tjoter e dlweut deri ne |11|f115|1je e A2 uspe SN E
perfundimiare & terenit dhe kthim ne giendye o
méparshme , dheu § eper largohet ne deponin me 1z
afert deri ng 15 km largési,

GIITHESE] FUNIMET E DHEUT

205200 €

3|PUNET LATUESE [ VENDOS|A E GYPAVE TC KANALIZIMIT)

3.3

Furnizimi dhe punimi i hagamentit te pusetave pre
betori C- 2530 1& armuar me ldasé 18 armatures %
400500 5t dhe puning i linatés 52 pusetes duke |
dheng ramjen e dubur ne drgjtint te rrjedhes sé
kolektorit sipas detalit telenike 16 prazentuas ne
projekt. Furnizimi dhe montimi | whave té beton
BR00 M nga betoms | paralabriuar |
papershkueshiém nga ujp. Kompani ekzeluesa
éshité e obliguar ge ta beje montummn dhe lidkjen ne
mes gyvpave né menyreé profesionale duke [lHuar e
montinit te gypit mbi kineta dhe vazkdon me aries;
L ngritie deri v kuoti gieodezike (¢ percakuar ne
profilin gratésove (e projekit te perlshive edhe
konuset pa kapake. tLog né cope ne te giitha
shpenzimel dhe punet té tartécekura te parfshir ne
kete projekt.

Cope B 4000 £ 32000 E

32

Furnizimi dive vendosja e kapakeve 1o PUSEEAY nga
materiali | beton armes DN 00 mm dent izoluar me |
dikeun nga goma per mes depertimin e ujerave capo ] nge H0.00 €
Aumosterike ne puseten e kanalizimi fekal. Sipas
detali te prezentuar ne projekt

3.3

Pumimi dhe ngriva e pusetave dhe kokave té rai :
perforcimi me armatore , s dhe inkastram te
kapakut t8 pusets. Ngritja e kolids se puerve .b'fl'n*.l. i i 10.00 € 0,00 €
ne nivel me kuatoen e asfaltt Ne cmim logarivet

edine vendosja e kapalout 12 r) pre; beton armes 800
mm Llog pér cope me té giitha shpenzimel,

34

VYendosia @ unazave per nivelizinin e depértimit te gypit | cili futet ne pusete betoni me dimenzione sipas
projeitit, dhe mbeshtete ne kiner per shkarkimin e kontrrolluara 1 it kanalzimit ne pusele, unaza ne kinet
die né depertimin e pusetes dulet perforcohet me fopsl llagine raport 1-1 sipasi skices se projekiit

Vérejtje : Giate ckzekutimit te punimeve duhat patur kujdese ge e ndErrmirmen té gjitha masa izoluese qe

Unaza DN 250 mm [ cope | 10 [ tooe | 10.00 €

35

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HRPE kualiten TSN B, perpjata pjithe gjatésisé s& trases so
kanalizimit, duke perciellur nivelimm dhe Pjerrtesin e ramjes ne hage projektit e 18 githa elementar
pércielléze duke vendosur unass nga goma k hdhes gypat per te parandaluar 1@vigien e aypave dhe dule
pamundesuar hynen ¢ gesendeve 1o Ngurei e cilet bllokojne pypm, Giate ekzelutimit te orojellit te
rrespektohen detalet teknibe e perishire ne prerjen terthore dhe giatesore po ashiy te rrespekiohen kuatat
gieodezike te perfshira projeld, Verajtie - Punékrvesi pasi Le il venduosien dhe imstalimin e gypave duhet o
dorzo] atestet o materialeve konform specifikacionil telnik té prosekin

[GYP HOFE PSN 8 DN 250 mm | o | soooe] so0e 3,600.00 €

GIITHESE] PUNIMET LATUESE 4.070.00 €

|

4|PUNET TE TIERA




Depertami s asilati behet me makinari shpuese me
shpim horizontal, punelryvesi dulet patur kujdes te
percakto] salie thellesin e lejuar te dopertimi duke |
rrespekiuar ramjen e terenit dhe kuotat gieodenke
te perfshira ne projekr , de pertimi behet me gyn PSN
8 te kualitet larte sipas dinsetrit * DN 250-350mm © )
42 |bazamenti § gypit perforcahet me beton ne leineten ¢ m'
puesatve . Verejtje cilo demtin i bazes se asfllacit
apo bazes ¢ rruges nga pakjdesia pergjefies eshie
punckryesi eshee | obliguar 1 riparo] demet dha ta
kthej ne giendje te meparshme, Vare|tie ; Kallowbtmi i
pozicien| viene par e giitha diamerrat o gypave te
specilikueara me larte

L

S0 E 2500 €

GITHESE] PUNIMET TE TIERA 2500 €

REKAPITULIMI - NDERTIMI L KANALIZIMIT NE FSHATIN ZLLAKUQAN PATAQAN BERKOVE |
1 IGITHESE] PUNIMET PREGADITORE T25.00 €
2 |GPTHESE] PUNIMET E DHEUT 205200 ¢

3 |GHTHESE] PUNIMET LATUESE 4,070.00 €

4 |GIITHESE] PUNET E TIERA 25.00 €

L TOTALL METVSH G,H72.00 €

SUTRINTTRRUGEYE FUSHDRE XE FSILLTIN ZLLAKUQAN PATAQAX BERKOVE
1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIEIKUAR NE PROJEKT [PIESA GRAFIKE |

Nr. L ea — , Crvimi njisi Cmimi total me
Fershkvimi i pericluneve Njlisin Sasia 1 PR
remior {3 I'VEHE (D)
T iitha punét né pérputiye me normat ieknike dhe standarden Futepiane dhe Eurakodit - Kompania puné §ryese dsé

pErgiegiese pér 1 manTE masal mhiojldse die (E SIQURRY purisfiten me mietet sinjulizuese paa Bllimi [N, ndpithE moncn
koo LE zbillog aktivite o saj. Coo dimum ¢ instalimeve néntoksoie gyletarve shid e obliguur 1 ktheid ne gicndic 1¢
méparshine me kosio & velén noncie

1 PUNET PARAPIARE

Maobilizimi § ndernnajes  per aknviletendgsn o
shenjuve per sigunm te kommmikacionit P aklivitgl te
Lo fpones ne rugene bashkpunim me merasherin o i 1 Ky L3 E LTNIHE S
projektit. Te dhemy L=1000 m' b= ' kanal per

sigrat slmostzeik oo g dy andt b ko léshesy, Ling '

Bhenimi | trasesé, s dhe per sicllim © pusameyve
gicodexike  ginld chackutimit dukye irflual el
elemente plrgjellise & rogis = Kygit ¢ rrapéye
dylEsnre , intersepiime (hnagiom) e base 16 Pregektin

7 dhatuesnE malper giendesike 8 pirshilon 1@ iitha
% Punet ¢ pérmesciura nd keshier o pergithshme i
teknike,Log né ml Llog né m! Majel mesderike né
fund L& progekin périshilin té gjitha punet o krvers 1w
sjellen hartas me keshiet e péngiithehme dhe ieknike me
giendet LE lingenuar

1 MCE R A EERVTIR

Cafitlivejz Pos | 1O 1

T |FASTRIMI DUHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi ©leremit largim 1 drunjeve shiorre die
rretioave e ek xlembore dhe nibctunma i
Sidsendel tiers 1@ ngans gi ¢ pengojng LT
chekubimit 16 rrugds. Pastrumi 1 tyre et nommal me |
2.1 |deeptimin ¢ riogés me gheresi 0 pereakiuar me praopek 1t [ REGEAT Ny nt g
sapas prolilie 1Ethore 51 dive largianin ¢ e né deponin
mE Ll NE REE posecion pérlshiter edie demoling
Frethajave dhe kilimin ng giendie 16 méparshine pus
perfuncinnit 12 punimeve. Liog ng m?

Dislakam | infeastukiusis néntoksone (ujesiches,
kaenishizini, instalineet rrvmes, instalimet twlehmise ilhe
INLEIAETT) L né irasen e reugés ku zhyiliohen puning ¢
rrugds | ehvendosin ¢ tyre jashia rruges ne koordinim me
institueaonet Pereaidse s kDS V) dsellesin
rajonl. MNE st 1 démtimin ey enium gy prikgdlesia 0] ' [EFTENT (TSR LIRS
Eshté | obliguar né aliat sa i 1@ shkurt 1 nkupero]
démet i kosta 1@ verd bashetore né menyr g
vendabnimel prcil rrupés ¢ cola gie o puérehel 15 e
mbesin pa shiibimet keanunaie. Llog né o me @ il
lihpcnzimu.

(3]
(]




w1 |Pastromizhhllokami dhe mirdmbagia ¢ eshesoe v i d
3, v : : m L, it .05 ¢ &0 ¢
CRESIECRC LOTe nd MRS ©riwimes é LE by and ¢ Trnscs.
‘M-Ea'j:'llnuj: Pos2 a0
3 [PUNIMET TOKESORE i | |
Gérmimi dhe Hopgn ¢ kanalit (& katepovise 0 den né thelléams dhe me s 18 nevajshing pis puné duke perejells 1@
11 Pungt me makinci {90%) ml l 00 LAOnE | (00 €
| Pumgs e dor | 118) md | T LA E L2006y €

Punimi § baizamentil {para mbushjes) me realshim dive nggeshye, 51 dhe megallio | premdsisg @ihore dhe ginsoe 1l mugive
32 ] Plinafikinai dise punimi 1 bazmentin 6 rugds | w3 [ 4oeoe T e | 0000 ¢

Mbushja , nivelizimi, ngieshia (kompaktim) i me eilinder vities me peshd 120 deri né As=510kecm? e 1e 2 thal pescl ¢
J] i Jresin L B I

Plosdsimi . mbushja dhe Nivchaimn e trases ¢ Tenrics
e hartje 1§ dhci 1@ wppedhur deri né platézimm o ) -

F3 S e G L ; md IR R K000 £

kritereve I8 najesies sipas kriteresve wkoikae 18

specilikuar nd pérshkrimin tekoik 1@ projektit.

Cejithsej: PMow 3 .MM

4 ||'U-"~'|:‘i'| ETE MBUSHIES ( TAMPONI

Furnigimi, trmsportd, shirivi dbe penimi 1 shinesdés < rugdve me sl o dga gurnd W ahver Siaksion u-63-1 3w, e
trashiési 18 shiresés (=20 om 18 i

i plonisun kashiel ¢ paaggisin pde tampon sidie ngicshia e i mecitindés silres den s @
[iohet maduli § ngjeshjes My=600 kgfem2  Sgarum : 15 perfundinu 56 késig shinese wornpan pendkneese dshig o ohlpuar e

shpvriog testin moduli W ngieshpes dhe 1 prescntod ek menaslien konlmtes,

Fomizini dive punimi | shiresds irueise me aure 1o o |
il thyer lraksion I'IF 130 : i m3 B Bt il I
vl [ruksion 0- ¥ |
b J

Farmizaimi dive punimi i shiresés rugéve me guié 1@
432 b ki . ¢ m3 sooon | ase e |
thyer fruksion (63 mm |

Furniziimi, transpoiti. shiric die ponimi 4 shiresis 58 rugdve me chuvor nga gueit 18 thver fraksion 03| S, me
irashis 18 shivesés =10 om0 cila i plotésan kusige ¢ parapara per tiapos s dhe nivedrgimi dhe sgeshis per matessalin @
bitkinave nete dy anet ¢ rruges ne gieres 40 5 0,30 em) dhe ramge 4% mgeshia 5o me cilindér vibrues deri s i@ Slohe
moduli i ngjeshies Myv=200 kgiem? - Sgarmm - Pus pécfundimi o kitsa) shirese kempani pungkrvese éshid e obbiguar

shpetog estin modulioe syrpeshies adhe 12 prezentu) ek menasheri koatranés

4n | Fumizimi dhe punimi i shiresis rrugéve me gurk 1 03 A0, stie | 3 i 0o
thyer Itwksion (-31.5 mm L
Lajithse): Pax 4 1, 250, 0
e [PUNINMET E LESHESAVE { TOMBENAY ET L |
T IKANALEVE TE HAFPURA i

Punimi 1 1shesove , pesive kalwess dhe kenaleve 18 mibllora né disn plesd 16 augés sipas detajene (@ dhens ng projekt . N6
i Eshi@ Hogaritur hajpan e kanalit dhe vendesin ¢ rérds, furnizimi dlic « winlesia ¢ gapil armuar, duke duke pérfshiré edhe
kokén hyrtse dhe dalése 1 Teshesis ngs beton anmesa sipas detlin whnik @ prezentuar né proiekt Hog né m’ me 1@ gjithas
shpenzimel

$0 [Lédshes O inm dest 10 m gl ) | o -:!_ SR AL I_“__ (BN
Punmm ¢ kanalit 16 hapar mrmestonk :.-1-:- i:ul.':|1'.'_1 IS o . | )
upErave almostenk men skanpale dhe 1eshesat |
5.1 jdhe grenfsidd ndovshseshime koo ko ko " IR HETER: R
terenil 2 parugitura né , proliler tésrhoese Jly
|t scetlen stucionuzh
T Glithae]: Pas = S8, 11
6 [PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DIIE
BETLNITT
Demolimi 1 kokave 18 pusciave vhstvese, st dhe ngritg
il pronima 1 koksve 06 refa . porlorcami me anmie | s
die inkastring | onmed metilike 1 kapakut 0 puseg
] Mgt e kokds s¢ puetave behel nd nivel e kodn ¢ o (W] [LEATIR Y 1
usfelnl NE gmim Mngarier codhe vendosia ¢ Sapakod 18 n
prej Gime DN b mmoderi -0 |, log pde cope me LE |
giitha shpenzimet i
T o Giitse: P 6| T
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NE FSHATIN Zilalugan Patagan Berkove |
I PUNET PARAPRAKE L1000 £ J
2z FASTRIM] DIHE DEMOLIMI TERENIT 30000 € |
3 PUNIMET TOKESORE 232000 €
+ PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONT) 6,250.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE [(TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HATURA GE.O0E
Li] PUNIMET E MH[STRUHIUHI::S J‘{Sl".-{l_.'ri'l' LI BETONIT i0an
TOTALIMETVSH E 9,93000€ |
1 MORICINI PUBLIK | TROTUARIT NE FSHATIN ZLLAKUCOAN PATAQAN BERKOVE 12,807.00 €
2 NOERTIME | TROTUARIT NE FSHATIN Zllakugan , B= 1,50 ; L= 000m 45,182.00 €




ASFALTIMNI | RRUGEVE : WE FSHATIN ZLLAKUDAN PATACAN BERKOVE A0,915.00 €

PARAMASA PER NDERTIMIN £ KANALIZIMIT NE FSHATIN LLLAKUGAN PATADAN G E7I00 £

SHTRIMI | RRUGEVE FUSHORE ME FSHATIN ZLLAKUCAN PATACAN BERKOVE 9,538.00 €

TOTALI ;| 119,804.00¢

101,528.81 €

1E,275.19 ¢




KUSHTET E PERGJITHSHME
Mumwi i kontratés: 634-24-8342-5-2-1/C 798
Neni 1 Pérkufizimer
L1 Kontraté" do t@ thoté marréveshje & tidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit,

shénuar né formularin e kontrats & nénshkeuar nea palét, duke périshys
dokumentel e inkorporuar me reference neé té,

sig Bxhid
tE gjitho shtojeat pér kétg dhe t@ gjitha

1.2 “Puné” konsiderchen té giitha ato pung 1 cilat Jang abjekt i kentratés dhe & cilat Auwtoriteti Kontraktues
kérkon g€ 1€ kryhen nga kontrakivesi, gofshin ato ndértim, restaurim,

meremetim apo rrénim ndénesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 18 Liera apo pjesd 18 tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 cakivar né formularin e
kontratés, i cili {18 eilét) esheé palé né kontraté dhe éshie | abliguar (& krvejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me konrme,

L4 “Menaxheri i Projektit” ésti njeriu i caktuar né kushiet ¢ vecanta 1& kontratés { apo cilida njeri kompetent
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili éshie pérgiegiés pér mbikeyyejen ¢ kryeries s€ punéve dhe pér 1¢

giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetis Kontraktues,

L3=Crmuimi Kontratcs” do 1€ thoté shuma gé 1 paguher Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
koniratés,

Lo ~Vendi | ndertimit” do té thot vendi i cakiuar pér kryerjen ¢ punéve 1& kontraktuara,

LT “Pajisiet ¢ kantrakiuesit ™ do 16 thoté e téré makineria pérfshire edhe até pér hartien ¢ pajisjeve. dhe mjeta
tiera ¢ nevojiten pér kryerjen e punive té kontrakiuara g¢ duhet té béhen sipas Kontatés,

|8 ~Skicat” nénkuplomé vizatimel, Nogartjet. informatal e siguruara dhe 8 miraluara nga Autoritet
Kontraklues per keyerfen e punéve 1€ kontakiuarn,

L9 KPR do 1@ thow Kushiet e Pérgiithshme 18 Kontratés,

L0 KVER™ do 1@ thotE Kushtet e Vecanta 18 Kontratés,

Neni 2 Gijuba dhe ligji i aplikueshém

2L KVK e sakiésojné cili éshté higji g€ | percakion 1é gjitha céshtet g nuk jané 1& mbuluara né kentraté,

2.2 Kontrata dhe 1& giitha komunikimel € shkruara ndérmyet paléve hartohen né giuhén ¢ specifikuar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

30 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transleron
konlratén e vel ose njé piesé 16 sa te njé palé o retd,

5.2 Kontraktues: nuk mundet 4& pa miratim paraprak me shkrim ngo Autoriteli kontrakives, 1a ransferojé
kontratén ose njé pjes? te saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga 3o, perves ¢ kéto raste:

a) kur ka ngarkese per pagesé, né favor (8 bankierdve 1# Kontrakivesit & shumave gé cuhet 1€ paguhen ose gé
do 1 behen borkh sipas konratés: ose

bl ng rastid dhinies sé 18 drejtés <6 Kontrakivesi siguruesve 1& Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé

person Getér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbijen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gEllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé wransferimi nga Auloriteli kontrakives nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér piesén ¢ kontratés gé tashmeé éshté realizuar ose per piesdn gé nuk ésheé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 16 kontratés duhel 1& plotésajng kriteret ¢ pershiatshmérisé g zhatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvec né raste kur twansferimi béhet né banké apo kompani 8 sigurimil ose inslitucion tjetér
financiar,



Meni 4 MEn=kontralitimi

4.1 Nénkontrata eéshié valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé ciles Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj¢ pjese & kontratés sé 1) njé pale t& treté.

A.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do 1€ nénkontraktohen dhe idemtiteti | nénkontraktuesve | béhen 1@ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dordzimit 1o ofertés. Ne g e ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftaj me shkrim Autaritetin Kontraktues.  Autoriteti
kontrakives do ta laimérajé Kontrakiuesin pér vemdimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizims, Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa awtorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontrakiyesit ¢ propozuar duhet te péErmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh fidhje kontrakiore ndermper veles dhe nénkontmkinesve, meggithaté mund té
sigural, ku e konsideron si t& nevojshme. pauesal direkte pér nénkontrakiorér,

44 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér akter, gabimet dhe peglizhencén ¢ nénkontrakivesve 16 vet si dhe té
agientéve ose 1€ punésuarve. né 1€ nigjeén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakivesit
agjentéve & tij ose punctoréve 1€ G Aprovimi i nénkontrakiimit 1@ nelonpé piese 1€ kontratés ose aprovimi |
hénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimel e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontrakiues: ka marré ndonjé abligim (€ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhe (€ & tejkaton
ate 1€ periudhés s€ garancisé nén konirate ndaj Kontrakluesit, pErkitazi me furnizimel o i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi dubet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit té perindhés sé sarancisd, transterajé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrakives, pérfitimet & obligimeve 1€ Lilla pér
kohézgjatien e parancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dolumenteve

5.1 Nése éshie e nevoishme, brenda 30 ditésh nga nénshirimi @ kentrags, autontet kontraktues duhet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesé. mjé kope 1¢ skicave 16 pérgatitura per realizimin e komratés dhe kopie té
specitikimeve dbe dokumenteve tiera 18 kontrates. Kontraktuesi mund (& bleig kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjora, né rast se awo Jane ne dispozicion. Pas 6shimit & certifikalés
pErfundimiare, Kontraktuesi dubet U kthen avtoritent kontrakiues 1€ gittha skicat, specifikimet dhe dokumentet
fpera té kontratés.

3.2 Pérveg nése €shté e nevajshme pér géllime 1€ kontratés, skical, specilikimet dhe dokumenter tjera i i jep
autorileti kontrakiues nuk dubet té pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale té treté nga Kontrakiuesi pa
pajlimm paraprak 1€ autoritetit kontrakives,

5.3 Autoriteti kontraktues ka amoritetin per Ul leshuar Kontraktuesit urdhra administrative o¢ inkorporone ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jane 1@ nevajshme pér ekzekutim € migé 1€ kontralgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defeks 1@ saj,

Neni o Qasja nE vend punishee

G.1 Autoriteti komtraktues. né kolén e dubur dhe ne perpulhje me couring e punimeve, do ti jap gasie dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie. né pérputhje me programin ¢ zhatimil 1& detyrave 18 péreakivara né kéto Kushte
1€ pérajithshme.

0.2 Konlrakiuest. giate shivytézimat, duket 12 mirémbaje cdo ohjekt 18 vendosur né disporicion 1€ tij né giendje
& mi€, dhe dubet. nese kérkohel nga Autaritetj Kontrakiues, 1 kthej ato né giendien e tyre arigjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés,

6.3 Konteaktuesi nuk do 18 keté 1& dreié 18 ndoné pagese per permirgsimet g rezuliojné nga puna ¢ krver me
imiciotiven e tij.

Neni 7 Ndihma lidhore me reegulloret vendare

T Kontrakiuesi mung 1@ kérkajd ndihmén ¢ Auwtoritetiy kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
riegulloreve dhe informatave mhi zakonel, urdhéralé apa ligiet anésore 1@ Republikés se Kosovis 1@ cilat mund
1 ndikojné te Kontrakiuesi giaté realizimiy 1@ obligimeve 1€ tij me konteaté, Awlorileti kontraktues mund ta japé
ndihmen e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime € Kontrakivesit,

Fud



7.2 Né bazé 1¢ dispozitave 1€ ligjieve dhe rregulloreve mhi punén. Autoriteti Kontraktues do 18 béjg 18 gjitha
pérprekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nyga Kontraktuesi pér € giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e gendrimit, pér personclin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autorileti kontraktues i konsideron 18 nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familict e 1yre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Meni 8 Obligimet ¢ Kontrakiuesit

8.1 Kontraktues: duhet 1€ veprojé sipas urdhrave adminisirative gé 1 jep autoriteli kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri admimistrativ: shkon perle) fushéveprinmit 1@ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftelé avtoritetin kontraktues pér kété duke | paraditur

arsyet € ti] brenda 30 dit€sh pas pranimit 1@ urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi,

8.2 Komrakuesi dubet 11 respektojé dhe 8 veprojé sipas 1€ gittha ligicve dhe megulloreve né fugi n@
Republikén e Kosovés dbe do & sigurojé & persomeli i tij. & aférmit ¢ Lyre, dhe punéiorét vendoré 1& (i
giithashiu t'§ respektojng dhe € veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duliet t'i trajloi€ & witha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevegshine pér gellime 18 ckzekutimit té kontratés, ai nuk do
1é publikei€ ose shpalosg asnjé detaj & kontratis P pajting paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiyes,

8.4 Nése Kontraktuesi &g grup. pérbérja ¢ grupit nuk do 1€ ndryshahet pa pelgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakives: do 18 sipuro] se punét do 1@ fillojng dhe (& perfundojng brenda i 6 cakiuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé & gjitha punét gé arajo do 1§ bejé, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
1 punimeve do 1€ béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellil, e cila do 1@ pritet nga njé kontrakives i aflé dhe me pérvoje gé
Ka ndérmarr puné & nujashime,

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguraj pér cilésing e punés dhe pér eilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 16
punonjésve yé jané pérdorur pér realizimin e pundve 1€ kentraktuara,

8.8 Kontraktuesi dubet 1€ sigura) zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit 1é punés pér arsyet © méposhlime:

2. PE gofté se pér keverjen e punéve pajisiel ¢ rénda sic ekskavators @ lojeve 1€ ndryshme, vinga,
Kamiaong té llojeve te ndryshme, skela (& lara, etj dote perdoren dhe
. 0 ményré gE té mos démtoié kalimoarét e rastit, ohjckiet pérreth, tralikun etj.

8.0 Kontrakiuesi do 1€ jel€ pérgjegiés pér siguring e 18 giitha aktiviteteve né vend puanism,
Neni B Personeli

9.1 Kontrakiuesi dubel 1# punésoj persoiel kg dhe 18 pérdor pajisie 1€ identifikuara né 1ender ¢ tij, pér 1@ kryer
pung ose personel Letér dhe pajisie 16 aprovuara nga menaxher | projekiit. Menaxheri @ Prajekiit do t¢ aprova
cdo zévendésim 1€ propozuar 1¢ personelit kve dhe pajisieve velem nése kualiftkimel e 1yre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb 18 barabarta ose mé & mirg sc ato (8 propozuara gjalé lenderit,

Nend 10 Siguria ¢ eleelutimit

10.1 Kentraktuesi do 1€ jo mé voné se dita o nénshkrimit 1¢ komrates, furnizo) Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim 1@ plolg dhe 1€ mire t& Lonlratés. Shuma e sigurisé do 18 sakiésohet né KV Sipuria e
ekzekutimit do 8 ndalet nga pagesa © Autoritelil kontrakiues pér glarédo humbjeje gé @slué pasojé
mosekzekutimit 1€ ploté dhe té dubur 12 abligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontrakiuesit,

10.2 Siguriini do 1€ vazhdoj (& mbetet | viefshém 30 dité pas 18shimil t& Cortifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit & kontratés do 16 jeté né formen o dhéné né pjesén [V 16 kontratés,



Meni 11 Pérgjepjisin dhc Sipurimi i Konteakinesit

L1 Nga data e fillimt e deri sa 1€ leshohel Certifikata e Korrigjimil t8 Defekieve, reeziget ¢ léndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pértshiré, pa kulizim, Punét, Impiantet, Materialel, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sg afr,

L1.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguraj nj@ sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri né Fund t8 periudhes
té defekteve né shumat e péreakiuara né
[Kontraktuesit:

daraniucse
KVK pér ngjarjel e méposhtme 1€ cilat jang pér shkak @ rrezigeve té

(#) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve:

(el humbje ose démtim i prongs (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Koantratén; dhe

(d) démiim ose videkje ¢ personelit 1e .

113 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimis & Lontratés dubel ) dérgnjé Auloritetit Kontraktues
policén dhe centifikatén pér sigurim gé ka per gétlim kompensimin e nevoishém pér té siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

1.4 NE gofé se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1@ 1118 aéherd kontrata do 16 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ p&rjashiohet nga pjesémarria né aktivitelel ¢ prokurimit pér jo mé pak se mié vit.

115 NE qofte se ekzistojne arsve 18 mjnftueshme dbe hindése pér zajaljen ¢ afatit 1€ olvimil t€ certifikatés mhi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar per dorzimin ¢ centifikatés mhi sipurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe @ zbress gmimin e shpérbiimit naa fitimi § koateaktuesit,

MNeni 12 Programi

11.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV, kontraktuesi do 177 dorézojé Menaxherit 1é Projektit njé program pér
miratim. Programi do le pérmbaje se paku me se vijor: ményrén se si Kontrakluesi propozen ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohel pér dovézim dhe miratim te vizatimeve, metodat o pérgiithshme ge do ti
zhataje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1 speeifikuar,

12.2 Nese menaxheri 1 projektit pér me 1epér kérkon modifikime ne progriunm ¢ punéve né kuadér 1€ punéve 18
kontraktvara, kontrakiuesi dubel ta rishikojé edhe njéhers programin dhe ia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perindha o pércaktuar né KVEK.
12,3 Pér gde pakinag@si apo mosmarréveshye né lidhie me modifikimin e programit, konlrakiuesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxheril t& Projekuit,

124 Parayitia e programit (& GIIE, duke pértshiré gdo shiesé ngn menaxher i projektit nuk do 18 zvopélo) ose té
rris detyrimet ¢ kontrakluesit sipas punéve 8 komrakivara, s dhe cilo modilikim & pErfshirg né programin e
punimeve nuk do 1€ rezullofé né ndonj@ pagesé shlesé pér konlraktuesin,d nése kio ka ndodhur si pasojé e
neglizhences sé kontrakiuesit giaté pérpilimil 1& programit,

Nend 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ ket (& drejien 1€ ndalej qasjen né vend-punishie pér gio person | ¢ili nuk cshié
pérfshire né zbatimin e kontratés, me perjashiing 1& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontrakluesi do 1 sigurojé siguring né vend-punishte gjaté giithé periudhés s¢ ekzckutimit dhe do 1@ jetg
péroiegies pér (& marcé hapat ¢ nevojshém, né inferes té punonjésve 18 1), agientéve le Autoritelit Kontrakiues
dhe paléve 1 treta. pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund 1 rezulloge nga kryerja © punéve,

13.3 Kontrakluesi do @& marré 1€ giitha hapat ¢ domosdoshine, pEr pérgjegiesing ¢ 1j dhe me shpenzimet e 1ij,
pér te siguruar qF struktural dhe instalimer ekzistuese mbrohen, ruben die mirémbahen, Ai do & jeté pérgjegiis
pér sigurimin, me shpenzimet e til. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiel o sigurisé te cilal jané té nevojshine
pér zbatimin e duhur 1§ detyrave ose g me arsve mund 18 kérkohen nga Auteriteti Kontraktues

Meni 14 Ndirhyrja me tealikon

1.1 Kontraktvesi do (& sigurojé 4é punimet dhe instalimet mik shikaktomé deme. ose pengojng tralikun ng,
lidhjet e komunikimil t€ tilla si rrug@l. hekurudhar, rruge ujore dhe acroporte. Al né vecant, o 1é marré
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rrugél dhe autemietet.



14.2 Cdo masé te vecanté 1€ cilén Kontrakiuesi o Konsideron 1€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoritet
Kontraktues me géllim 1@ mbrojtjes apo pér 1@ pérforcuar plesét e rrugiive, urave, do té bartet ne shpenzime 1€
Rontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nuk ato kryhen nga Kontrakivesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoriletin kontraktues per cfarédo masa 18 veganta g€ ai synon 1€ ndérmarre para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transportt | omaterialeve apo pajisjieve do 1€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontrakiuesi éshyé pergiegiés pér 1& pitha watimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin e
Republikés se Kosovés,

L5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri | Projektit do 1@ harmonizojé gmimin ¢ kontrakivar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datis prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit & vértetimil 1
pérfundimit (& punéve,

15.4 Menaxheri i Prajektit nuk do t¢ lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontrakiuar pér shkak @ ngritjes 58 tatimeve
dhe/ose ngritjes se delyrimeve doganore né golé se kio ka ndodhur gisté kohés sa ka gené né voness
kontrakiuesi.

MNeni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve G& 4o 18 perfshiben né Punét ne mes 18 Datés sé Allimit dhe
ne fund 1& perivdhés & Korrigiimit 18 Defekteve do 1@ rreguliohet nga Kontrakivesi né Soston ¢ Kentraktuesit
nese humbja ose démtimi lind nga aktet pue mosveprime! ¢ Kantrakigesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive

171 Konrakiuesi do té filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né IKVK,

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndéroj dhe imstaley Punét ne pajtiny ine Specifikimel dhe Vizalimet dhe Punél do (@
kryhen né pajtim me Programin e doréxuar nea Kontrakivesi, i pérdilgésuar me miratimin e Menaxherit 18
Prajektit, dhe do té plolésoj ato brenda afatit kohor 1 specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatin ¢ periudhis s@ elrelatimi

8.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkoié zujatje 1¢ periudhés o8 ekrekutimil nése realizing @ kontratés ¢ tij vonohet,
ase pritel se do tf vanoher, pér ndonjérén nga kélo arsve:

Al Autoriteti kontraktues ka déshivar 1'i plotésojs abligimet e veta sipas kontralés:
b} Forca madhore & pérkufizuara si né Menin 3%

L8.2 Brenda I3 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontrakiuesi duber 1o lajmérojé Autoriletin
Kontraktues se ka per ggllim 1é béjé kirkess per zajatje 18 periudhés 8 realizimit pér 1@ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejié dhe. pérveg nése ka ndonjé imarréveshje tjelér vermjet Kontraktoesis dhe Autoritelil Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Komtraktues 16 Jdhéna wiithépérishirése ashilu g¢ ¢ mund 1@ kontrolloher
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Menit [8.2 Autoriteti Kontraktues do U lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés s& realizimit nése mund 18 arsyetohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin y# nuk 1 eshie dhené e drejta pér zgjatje 18 periudhis.

Neni 19 Démet e likuidunen

19.1 Kentrakivesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Rontrakiues né normén ditore 1& cekur né KVE
pér ¢ddo dité g& Data e Pérfundimit &shté me voné se Datas e Kérkuar e Pirfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk dubet 18 1gjkaloj shumén e percakivar né KVE. Awtoriteti Kontrakiues mund 1¢ zhres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontrakiuesil, Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
e Kontrakiuesil,

19.2 Nése Auteriteti Kontrakues ka fiar 16 drejien e vierés maksimale né bazé (¢ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njulaje Kontrakivesing



{a} konfiskoié parancing ¢ realizimit: dhe | ose
(b} 1€ ndérpresé kontratén; obe

(e} 1€ hyjé n€ njé komiral® me njé palé © weté né koston c Kontraktuesit pér ofrimin ¢ hilancit 1@
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 2( Regjistri i punds

20.1 NjE regjistér i punés do te. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen ng vend-punishite nga ana e
Kontrakiuesil, 1 cili do t& mbaje 1@ pakién infarmacionin ¢ méposhiém;

kushtet e motit, ndérprerjet e pungs e detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hajin e punétoréve
te punésuar né vend-punishte, materialel e furnizuara, pajisiet né pérdorim. pajisiet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérpuara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme (& 18 giitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s& bére dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1€ péridorura, & alta pér tu komrolluar né vend-punishte dhe & rénd@sistine né Uogaritien ¢ pagesave ge
duhet bere Komraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhel @ nénshkruben nga Autoriteti Konlraklues
dhe 18 bashké-nénshkruhen npa Kontrakivesi ose perfag@suesi 1 tij, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do e
komunikojé piképamijet e 1ij ndaj Autoritetic Kontrakives né afat prej 15 ditésh pas datés né 18 cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshion ge t& nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamiet ¢ (ij brenda periudhés 58 lejuar. do 1@ kansiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Konlraktuesi mund 16 shqyrtofé regiistrin e punés né edo kohé dhe mund, [ hequr
dokumentin, 12 héjé ose 1& marr njé kopje 18 shénimeve (& cilal al | konsideron te nevajshime pér informacionin e
Lij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dulwr pér 18
mbajtur regjistrin e punes né ményveén ¢ dubur.

Neni 21 Ovrigjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materinleve

211 Punét. komponentét die materialet do 1¢ Jene ng pérputhie me specilikimet. vizatimel, sondazhet, modelel,
mostrat, strukturat dhe kéckesat tiera né kontraté dhe do 16 mbahen né dispozicion 1& Autoriletit kontrakives pér
yellime idemifikimi gialé giithe perivdhés sé realizit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jend objekt i njé kérkese 1¢ dérsuar nga Kontraktuest ek
Auarileti ontrakes, Kérkesa dubet i referchet numeil te kontratés, mumein e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi 1 GllE sipas rasil. Komponenél dhe materislel e specifikuara né kérkesé duber (&
certifikohen nga awtoriteti kontrakiues se pletésaing kirkesat pér kéwd pranim para se 18 inkorporohen né puane.

21.3 Edhe nése jané pranuar tekntkisht materialet apo artikuit ye do 1€ périkhihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve. ato mund 16 refuzoben dhe duhel 1@ 2Evendésohen menicherd nga Kontrakluesi nése ndonjé
kontrollim Ljetér zhulon delesie vse gabime. Kontrakiuesit mund lepet muendésia Ui oriparojé dhe 1§
permirésaic materialet dhe artikuit g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe arlikuj do € pranohen pér
inkorporim né pune velém nise jané riparar,

Neni 22 Inspeltimi dhe testing

22,1 Autorteti Kontraklues do @ eméral “Mowavheri ¢ Projebie’™, 18 cekur né KVIC, | ¢l do 1 B8 pérejegjés
pér mbikégyrjen e ckzekutimit 1€ punéve wald @ kohés, duke flluar g€ nua dita ¢ paré e fillimit 1€ pundve ¢

deri né skadimin ¢ periudhiés garantuese 16 defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti [Contraktues.

22.2 Qéllimi | mbikéqgyries éshté & kontrallojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1@ pérdorura né
pajiim me specifikimet teknike 12 réna dakord,

<2.3 kontraktuesi do 1€ sigurajé g& komponentdt dhe materialet te dorézohen né kohé né vend Pér i lejuar
autoritetit kontraktves ge t& vazhdojé ime pranimin e komponentéve (he materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotsisht véshlirgsité gé mund 1 hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti fejohiel gé & paragese
ndonjé arsye pér vonesé né permbushien ¢ detvrave,

12,4 Auloriteli kontraktves do 1& ketd 18 drejte, nse nga vete ose agientit e j. ge 1& inspektojé. kontrollojé, masé
dhe testojé komponentél, materialet. dhe mjeshiéring. dhe 16 kontrollojé progresin e pérgatitjes, fahrikimit apo

K]



prodhimit t8 ¢farédo artikulli qE pergatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofvimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
te pércakioié nése komponentdl, materialel dhe mijeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té héhet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities vse né vend-punishte ose né ndonjé vend  tjetér. sic mund té
specifikoher né kontraté,

22.5 Mése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autorieli koniraklues do ta njefiojé Konlraktuesin
ose do te miralolé cerlifikimin e procedurés lidhor me kitd,
226 Mése Autoriteti Kontraktves dhe Komraktuesi muk pajloben pér rezullatel e testil,
deklaralé pér piképamjet ¢ tij nedaj tjetrit brenda 15 ditéve ras ngritjes se mosmarréveshjes s8 e, Autoriteti
kontraklues ose Kontraktuesi mund 18 kérkojné ué keto leste 16 persériten né & midilat kushte dhe rrethana, ose
nese ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert ge zejidhet me rélgimin e pérbashkér. TE gjitha raportet ¢ testimit da
Ui dorgzohen autoritetit kontrakives i cili dot komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,

Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimare. Kostoja ¢ ri-lestimit do & hartet nga pala piképamja e 18 cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

secill do € japd pjé

Neni 23 Paralajmérim i hershém
23.1 Kontrakuesi pa humbur kohé do @ mformajpe Menaxherin ¢ Projekrit, 3¢
lgshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim miaté kiy
mund (& ndikejné me vone né kualitetin e punéve,

gofté se vidren ndonjg gabim apo
eries s€ punéve duke ia 1érhequr vérejijen se alo

13.2 Nise Menaxhert | Projektit viren ekzistumin e disa gabimeve apo léshimeve, yofshin ato ne skica apo ne
spectfikim teknik, aifajo do U7 evito] menjéherd dhe do v konsidersj pasojal,
23.3 Nése palét ne kontrale viergsoing se ndérrimet substanciale te mundve jang here te novojshme pér shkak te
gahimeve le tilla ose te pérjashtimeve te cilat suhstancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojng dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Puhlik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do 8 behen né Euro.

24.2 Pagesat do 6 rrepellohen pér abeije per pagesal paradbEnie dhe 16 mbajljes. Aworineti Konrakies duler té aoun
B ! Pag | L Pag
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda M} ditdve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti
L | £ &
Kentrakiues bén njé pagest me voness, Kontrakivesn do i pagihel interes pér pagesE me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
beresi do @ Hogariier ng datn né 16 cilén pagesa duhet 18 ishie bére, der né datén kur pagesa Eshtd Béré me vonesé, e
rregulluar sipas hankave vendase pér kredi né sekiorin e nd@riimin,

243 Artikujt e Pungve per 1@ cilat nuk Eshté dbéné normé ape ¢mim nuk do 1@ paguben nga Autoriten
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohien 1& mbuluara nga nonmal dhe gmimel tera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te hithen sipas fanurds se eshuar nga Kontrakiuest do 1€ béhen né llogarini bankare té
dhéné né Piesen V, ldentifikimi Financiar, i késa) kontrate g@ e plotéson Kontraktuesi. | njéjli formular, gé i
bashkéngjitet kérkesgs per pagese. duhet 18 pérdoret pér 11 raporiuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Meni 25 Paramasy dhe Parallosaria

23.1 Paramasa dhe parallogaria dubet & pérmbajné pajisie pér ndérim, instalim, lestim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 1@ kryhes nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe [arallogaria pérdoret pér té logaritur
emimin ¢ kontratés, Kontrakwesi do 18 paguhel pér sasing ¢ punés s€ krver n& normén e Paramases dhe
Parallogarisé per gdo artikull,

25.2 ME rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi @ Aktivitels Juhel 1@ pérmbaj aktivileter me gmim pér punét e
kryera nga ana e Komraktuesit. Péeshkrimi @ Aknivitenl perdoret pér monitorim dhe komroll 1@ krverjes sé
aktiviteteve né hazé 18 16 cilave Konlraktuesi do 18 paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 18

béhel veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1 treeoy shpérndarjen ¢ Malerialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin c
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

20.1 Autoritetr Kontrakives do 1é bejé pagest paradhénie Kootraktuesit 1© shumave 18 percakluars né KVE nga data e

eaktuar né KVK kundér dispormiés nga Konrrakivesi | nje Garanciont 1€ Pakushrézuae Bankar né njé forme e



pranueshme pér Amaritetin Kontrakiues 08 sasi dlhe valitd 12 barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri
sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancise dubier 18 redukiohet né ményrg progresive nga shuma g€ paguhet nga
[Rantrakiuest. Interesi nuk do 1@ paguhel pEF parapagim.

2.2 Kontrakiuesi do 1 pérdorin parapagisim vetdm per te paguar Pajisiel. materialet dhe shpenzimet ¢ jera 1¢ nevojshme
posagérisht pér krverjen e punéve, Konlaktoesi dubet 1€ dishinny se pagesa paradhénie eshig pérdorur né kote ményre me
furnizim 1€ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve tjera per Menaxherin e Prajekil.

20,3 Parapagim do 1¢ paguhel duke shniur shuma proporcionale nga pagesatl pérndryshe pér shkak 1@ Kontrakivesiy, pas
aranit 12 pirgindjeve t¢ perfunduar 1& Punéve né bazé 16 pageses.

MNeni 27 Mbajtjn ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVE, do 1 ndalet nga ¢do pagesg ¢ Kontrakluesit deri né pérfundim e 16ré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do Le tejkalaj 10% e vierés tolale 1e komratés origiinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesié”,

27.2 Shuma e mhajtur ose garancia ¢ mhajtjes do 18 paguhet brenda 30 diésh nga dita e léshimit e deklaratés s
NogartsE pérfundimtare t& referuar né Nenin 20

Neni 28 Virtetimer ¢ pugeses

28.1 Kontraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit to projektil raportet mujore 1€ emimeve 1€ vierésuara 1 punéve (&
pérfuncduara me minus shumén kumulative ¢ vertetyar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projekiil do 1a kontrollojé punén ¢ krver 18 kontrakluesit pér 1€ vértetuar ¢ilésing e mngs dhe
verleton shumin gé duhet Ui pagubet kontrakiesit,

28.3 Viera e punés sé krver do 1 pércakiohel nea Menaxheri | Projekiis.
28.4 Vlera e punes <@ pErfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Paraliogavisé. vierén ¢ sasisé s punés né Paramasé dhe
Paraliogari o éshié pérfunduar: ose

Wy NE rast 1€ kontratés paushalle, viera e punés & ckzekutuar do |8 pérbé] vierén e aktviteteve té
pérfunduara né Férshkrimin c Aktivitetit,

28,5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ nelryshimeve dbe shkageve pér kampensim.

Neni 29 Llogaritja perfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit (& centifikatés pérfundintare 1@ pranimit, do te dorézoié tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshtetése g2 tregojné
nE detaje vierén ¢ punés s& héré né pérputhje me kontratén, s& bashku me 1@ gittha shumat e méejshme té cjlén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratés, né ményré gé Menaxheri | Projektil & pérgatis
deklaratén ¢ Hagansé périundimare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1é drafl-deklaratés se Hogarisé pérfundimiare dhe ¢ gjithé informacionit 1
kérkuar né ményvré 16 arsveshme pér verifikimin e sal. Menaxheri it Projekil do 1€ pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare. e cila péreakion:

a)  Shumen e ¢ila sipas opinionil Le t dulvet 1 paguhet sipas konlratés: dhe

bl pas evidentimit 1o shumave te paguara paraprakishl nga Autoriteli Kontrakiues dhe i 18 giitha shumawe
& cilan i takojné Autoritetit Kontraklues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Auwtoriteti Kontrakwes
tek Kontraktuesi. ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasu,

29.5 Menaxheri i Projektit do 1 leshoje 1e autoriteti kontrakiues ose e pérfagesuest i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakluest, deklaratén o llogarisé perfundimiare ge paraget shumen pErfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né baze t& kontralés. Autoriteli kontraklues ose perfagésuesi i tij @ aworizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisé perfundimtare, s njé njohje ¢ vierés sé plotd dhe pérfundimiar 18

punés sé realizuar sipas konratés dhe imenjcherg do 1€ dorczoie njé kopic 8 nénshkruar 18 Menaxherin o
Projekiis



MNeni 30 Shlaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjed i né vijim:

{a} Awtoriteti Kontraklues nuk lejon yasjc né njé
KV,

(b} Menaxheri | Projektil urdhiron shiyeie pa dhéné Hogari pér kilé, vse vonohel apo nuk | e
(vizatimel. specifikacionet) apo wlhézimet e dulwra pér Kryverjen ¢ punéve
cakluar si né kontraté,

piesé @ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né

| skica
¢ kontrakiuara ng alatin e

lei Menaxheri | Projektit urdhéron kontraktuesin QET zbulnjé ose krvejé testel né punén pérfundimtare, e
cila mandej zhulohel se nuk ka pasur defckt.

() Kontraktuesit tieré. autoritetet publike, shérbimet komumale ose Autoriteti Koniraktues shkaktomné
vonese apo shpenzime shtesé pér Kaontrakiuesin,

(e} Parapagimi vonohel.

(Ft Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér permbushje 18
kontratés.

{g) Kontraktues: has né pengesa pér kryerjen e akliviteteve 1@ pungve 1€ kontrakivara 1€ cilal pengesa nuk
Jangé pér shkak (8 joprofesionalizmit 18 Kontraktuesh,

30.2 Nése njé ngiarye e uillé ndodh, aéhere Cmimi i Kontratés do 8 rreguliohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTET
MNeni 3 Farimer ¢ pérajithshme
31 Werifikimi 1 punéve nga Autoriteli Komrakiues me géllim @ pranimit 18 pérkohshém ose final do 18

bihel né prani 1@ Kontrakiuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do e JelE pengesé per verifikimin me kushi e
Kontraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datts sé verilikimit

Meni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punet nuk do 1€ pranchen deri sa te jene krver verifikimet dhe testet ¢ cakiuara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 18 nioltajé Autoritetin Kontraklues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fllojné,

32.2 Funét te cilat nuk plotésomé kushtel e kamratés, duber, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose e riparohen, sipas kérkosés s6 Autoritetit Kontrakiues. perndryshe ko do 1€ héhet pas njoltimit
té duhur né shpenzime (€ Kontrakuesit, me urdhér 1€ Autoritenit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do & merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né ményre 1€ kinagshme testet
pér pranim dhe te jete WEshuar, ose konsiderobel Le jete Eshuar, npe certifikate ¢ praniel 18 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1e aplikopé. duke njofluar Aworitetin Konteaktues, pér nje certifikaté 1& pranimit &
perkohshém jo me hevét se |3 dind para se pundt, sipas mendimit 1e Kontraktuesit, 1e jene 1@ gatshime pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktves brenda 30 ditésh pas pramimit 1€ aptikacionit & Kontraktuesit ose:

a) Ui leshajé komrakivesil certifikatén c pranimit 8 pérkohshém me nié kopje pér Awtoritetin kontraktues
duke théng, nésc kjo eshie e pérshtatshme, rezervan e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @ cilén
sipas mendimit 1@ 1] jané pérfunduae punét né pajtim me kontratén dhe jané (¢ gatshie pér pranim té
péErkohshiém, oxe

by 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvel ¢ uj dhe duke specifikuar veprimin 18 cilm. sipas
mendimit 1€ 1] i kerkon nga Kontrakluesi pér ta s cerlilkatén.

33.3 Nése autoritet; kontraktues nuk arin ose @ léshoié centifikatén ¢ pranimit 1é pérkohshEm ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé perivdhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka leshuar certifikatdn né ditén e fundit 1@
asaj periadhe,

334 Pas pronimit t# pérkohshm 1€ punive, Kontrakiues | gmonton dhe 1 heg strukiurat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Al giithashtu do (8 hege
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 bije ndonjé ndryshim 1@ giendies & vendit 1€ pranimit sig kérkohen né
kontrate.



MNeni 34 Pérgiegjésia mbi Defekitel

3.1 Kontrakiuesi do 1€ jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé picsé te punéve té
cilal mund té shfagen apo shiagen giaté periudhes se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

al  perdorimin i impiantt ose materialeve 1€ démivars nse mjeshiéria ose dizaini i pabucshme |
Kontrakiuesit: dhe / ose

b gido veprim apo mosveprim 1 Kontrakluesit glalé periudhes se defekleve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ vela do ta pérmirésoi@ delcktin ose démin < mé shpejt 1€ jeté e mundur,

Periudha mbi pérgjegiésing e defekieve pér 1@ giitha zévendésimel ose rinovimet do te fillnj nga data kor
zevendesimi ose rinovimi Sshté héré pér kinagésing ¢ mbikégyresit. Mése kontrata
piesshem, periudha ¢ defekteve do (8 vazhdohel veldm pEr até pjesé 1§ punimeve e
ndérrimi apo rinovim.

mundéson pranim e
cila dsheé ndikuar nga

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjae periudhés <& permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri | projektit do 13 njoftojné Kontaktuesin, Nése Komraktuesi nuk arrin 18 Korrigioj njé defekt ose njé
dém brenda afalil kohor 1 pereakiuar né njoflim. suloriteti kontrakoues mond 16

a) € kryejé velé punc, osc 18 punesoje diké e pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto le
Kontraktuesit, né 1 cilin rast kosloja e shikakiuar nga autoritets kentrokiues do 1é zhritet nEa pagesal e
pritura ose nga garancité g8 mbaken ndap Kontrakiuesit ose npa e dy: ose

B 1€ ndérprese kontrangn,

344 NE raste urgjente, kur kontrakivesi nuk mund 1€ arribet menjéhere ose. pasi Eshlé arritar, nuk éshié né
giendje & 1€ marré masal © nevaishme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryeiné punén
né kurriz té Komraktuesit. Auloriteti kontrakiues ose Menaxheri | projektit dulien 1@ informajé sa mé shpejt gé 18
Jeré e mundur Komeakluesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Perudha e pérgjegiénse sc defekieve do 1 parashihet né K VK dhe specilikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhis s¢  pérgiegiénse se defekieve nuk eshig e specifikuar, ajo oo 1@ jetd 363 dité, Periudha e
Pérgiemicsisg se defekieve do 1€ flloié né datén ¢ pranimit i@ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfondimtar

351 Pas skadimit 1& perindh@s € parancisé ose. né rastet kur ka mé teper se nje periudhé, pas skadimit 18
periudhés ¢ fundit, dhe atéherd kur 1 jens aujidhur & gjitha defektet apo démel, avtoriteti kontrakiues do v
lgshojé Kontraktuesit njé certifikaré 1@ pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetic kontrakiues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi | ka plotésuar obligimet e Hj sipas kontratés dhe né minyré @ Gl gé antoritet
kontraktues 18 jelé i kénaqur. Certifikata pérfundimiare ¢ pramimil do t& léshobet nga autoriteli kontraktues
hrenda 30 ditésh nga skadimi i perivdhés <& garancise ose menjéherd pasi riparimel eventuale gi jané kérkuar
sipas Nenit 34 ¢ jené pértunduar né ményré 16 UllE g8 1@ jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

33.2 Punél nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésish deriss 1& jeté nénshkruar cerlifikata perfundimtare
e pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe e jete dorfzuar tek  autoriteti konlrkiues, o njé kopje tek
Kontraktuess,

353 Pa marré parasysh léshimin e certilikaés prfundimiore, Kontrakivesi die auteritet] komtraklues do 18
mheten & detyruar per plotesimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontralés para léshimi 18 cerlifikatés
pErfundimtare 18 pranimit dhe 1€ alat kané mberr e parcalizuara né kohén kwe 1Eshohet certifikaty
pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve e tilis do 1@ percakiohen duke tu referuar dispozitave
¢ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

6.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shilyejé ndonjé nea ohliginiel ¢ veta me kontraté,

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e demtuar do 1& keté 1@ drejié pér kélo kompensime:

al  démet; dheiose
b)  ndérprerjen e komratés,

30.3 Pérveg masave W sipérpérmendura, mund 16 jepen ddmshpgrhlime. Ate mund 1€ jené:



aj déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme g likuidueshme.

30.4 Mbulimi | démeve. pagesal apo shpenzimet qe rezullenne nga zhatimi | masave @ parapars né k&€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ dubet 1 paguhen Komrakinesit,

nga depozita, ose me pagesé npa
siguria

Neni 37 ShkEputja o kontratds

370 Auteriteti Kontraktues ose Kontrakivesi mumd 16 shképus Komtratén né golté se pala ljetér shkakion jé
shkelje themelore 8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ périshijng. por nuk do 1€ kufizoher pé:;

2. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dite rresht pa gené ¢ perfshive kjo ndérprerie né programin e

punds si dhe pa sutorizim 1€ menaxheril 1 projektin

Menaxheri i projektit wedh@ron Kontraktuesin paarsye 1 justifikuar 1@ ndérpresé apo pezulloje

aktiviletin e punéve 1& kontrakivara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshiel ¢ arritura mbi

pagesat per shkak & kontraktuesit pér kosto 18 +onesis:

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiwesi falimenton apo hvn né likuidim teter nga rindértimi ose
shkrirja:

i Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri | Projekiil, nuk paguhet nga Awtoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit 18 Projekiin

¢, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekieve éshié shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuke arein i korrigio) brenda 30 ditgve té péreakiuara nga ana e Menaxheril (& Projekit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilal shuma minimale e
dEmeve & likumduara mond (& paguher.

373 Kur pala tietér kontrakiuese bén shkelje 16 kontraiés pir rasle 1é tiera npa ato @ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 18 vierésoié nése shkelja materiate e kontratgs paragel bazg pér shképulje té kontratés,

374 Mése per shkak 1€ fajin 1€ palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio e [engon
permbushjen e detyrimeve (¢ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me Pelyimin ¢ Kontraktees do @ pérfundoj
vazhdimésing e permbushies € punéve sa mé pare ué éshié e mundur, Menaxheri i Projektit do & béjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 1@ kirkojé npa kontraklues: ¢ largehet nea zona © punés dhe 1a 1éné
ale né nj€ giendje & miré. Menaxheri i Projektit dubet 16 paguaid komtrakiuesin pér pungt e kevern deri né
momentin e marrjes & njoftimit me shkrim par ndérprerie.

T3 NE oftd se kontrasa shkEputet. Kemeakluesi do ¢ ndérpres punén menjéherg, do (€ siguro) vend punimin
dhe ta firoj vend punimin brenda 13 ditéve nea pérfundimi i periudhés <& njoflimit,

Neni 38 Forea madhore

31 ~Foree Madhore si¢ pérdoret kétu mendohel né crregullimet industriale, crreguliimer civile, lufm,
cksplodimet. térmeti, zjarret. vershimet, epidemité etj e shkaktuar io me fajin ape neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashie konrolli 18 paléve kontrakiucse,

382 Ne rast s ndodh ndompéra nga ngiariet ge percaklon Forcién Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
munémarresit kryerjen e obligimeve dhe pérgiesiésive 1@ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejie gé
eshté e mundur dubet 17 siguroie pungdhenésit nje deklarné me shkrim me (& dhenal e plota lidhur me ngjarjen.
Ne ke rast aplikohen dispozital si né vijing

# Obligimet dhe pérgjegiEsité ¢ kontraktuesit do 1§ pezullohen deri sa te arrihet nivel] | mundésisé

ohjcktive s& pérmbushjes s 1vre,

Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1@ giitha shpenzimer lidhor me riparimin ¢

pajisieve teknike, akomedimit € personelit dhe shpenzimel Liera té ngiashime i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjete 15 ditd, duke Hogarité nea dita e ngjarjes gé percakion Forcen Madhore,
Menaxheri i Projektit ne hashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1] vierésojé 18 giitha
punet e pértunduara né ményre g2 Autonteti Kontrakives a paguajé kontrakiuesin.

iv, Afati pér pérmbushie té obligimeve nga Kontrakipesi 1 detyrimeve t& kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé perudhé per ag sa ka zujatur perivdha o pezullimir,
W

NE qolte se kontrakluesi pér njé kahé (& giate éshie hird | pa aité, per shkak 1€ Forees Madhore,
per Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues hrenda
shtaté 7 dile mund 1a njoftojé me shkrim kontrakiuesin per ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratts

301 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak 1@ shkeljes materiale 18 kontratés nga ana ¢ kontrakluesit, Menasheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierssimin ¢ punes s& pérfundear dhe materialel ¢ porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé 18shimil 18 shkresas ne fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar & punive 1§ pakryera, sic &shié cekur né KVIK Démet shesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borshit 16 Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonje pagesé si horxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jel€ ohligim berxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

A9.2 Nése kontrata nderpritet pér shkak 18 interesit 16 Autoritetil Rontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontralds nga Autoriteti Komrakiues, Menaxher | Prajektit do (& l&shoj njé centifikaté pér vierén e punés sé
bérg, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsveshme & hegjes <& Pajisieve. datdhesimin e personelit 18
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontraktuesit nér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikalés.

Meni 4 PFrona

40.1 T€ gjitha materialel dhe pajisiet e ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét e Pérkchshme, dhe Punét do

1€ konsiderohen 18 jené proné e Auloriletil Kontraklucs nése Kontrata mdgrpritel pér shkak t€ eabimit @
Kontraktuesit.

Nenidl Lirimi nga Elkrelontimi

411 MNé gofid se pamundésohet permbushja e kontralés nga shpérthimi | lufiés apo ndonjé rasti yeter jashié
kontroflit té Autoritetil Kontraklues ose Kontrakivesit, Menaxheri | Projeklit do 1€ véren] kg, Kontraktues
do 1 siguroj vend punimin dhe do (& nderpres punén same shpejt g€ éshié e mundur pas pranimit té kitij
vertetimi dhe do 1€ pagubet pér punit e kryera para pranimit tij dhe pér punél ¢ krvera mé pas pér @ cilal
¢shté arritur marréveshie,

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
MNend 42 Zejidhin migésore ¢ mosmarcéveshjeve

42.1 Palét do i hejne & giitha pérpickier pér té zgjidhur né ményré migésore & giitha mosmarréveshjet oé
mund L& ndodhin ndérmiet tyre. Sapo 1€ shiayet ndonjé mosmarréveshic. Palét dota lajmérojng njera tietrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshie dhe pér melonié zgiidhie g@ atn konsiderong se &shité e mundshime.
Mise cilado Palé ¢ sheh I dobishme, palét do & wmkohen die @ mundohen ta zgjidbin mosmarréveshjen. Pala
do € i pérgjigict kirkesés pér zgiidhje migesore hremda 15 ditésh pas kerkeses. Periudha maksimale (& iepel pér
arvitjen e késaj zgiidhjeie do 1€ jet# 30 dité nga Hllimi 1 procedurés, Nise pérpiekia pér t& arvitur zgjidhje
miyésore déshton ose nése Paln deshion 1& pergjigiet me kohe nelaj kérkesave pEr zgiidhie, «© dyja palét do 18
Jen€ 1€ lira € vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés s zpjidhies s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura ¢ zgjidhies migésore 16 mosmarreveshjes déshton, palét mund & merren vesh 18 pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet gyrjidhza brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimin. sccila palé do 16 keté 1@ dleejté 1& vazhdojé né fazen o ardhshme & procedurés
st zgjidhjes s mosmarréveshies.

MNeni 43 Lyjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd gjyésore
431 Nese puk mund € arrihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures migasore pér egjidhje 18
mosmarréveshjes. secila palé mund 1€ kérkojé:

al ose vendin nga gy
bl kurdo ge palé pajtohen vendim arbitdmi né paitim me KVEK.

43.2 Para nénshkeimt te kontestés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgiidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
ape arbitrimi.



KVEK né vijim do € plo@sojné dhelose ndryshoingé KPK. Sa heré gé ka
mbizotéroing mhi ato té KK

[Udhézimat pér plotésimin ¢ NVK jand dhing, sipas nevafis. né shénimer kursive
pérkatése 1§ KPK, Fhini ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-8342-5-2-1/C798

g konfliki, dispoznar kéw do 18

1 piErmendirg pir nevet

Kushiéet e Pérgjithslune 6 Koneratis

AwrandwmentineMadifikimi § Newit pérlarés né KPK

Pérsfibiimi § nenit

Neni. Nr.

Ligii i zhatuesheém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés yé fant ni tugi do (& zhatchen pér 16 glitha ¢éshljet &
dthe gjuha nuk mbulohen nua dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jel@ wivkata
pérkaiése né Prishiing,
2.2 Gjuha e pérdorur do 12 jeté shiipe,
Siguria € chzekutimit | 101 Shume e sigurisé s€ ekzekutimi éshté  11.930.40 EURO me validitet
HEmaj + 1 muaj= 11 muaj
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (¢ jeié:
Sigurimi i
Kontrakiuesit {a) Per humbje ose démtim 18 Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pergiepisi ¢ aperatorit ehonomik:
bl humbie ose démtim i Fajisieve Pergiegivi ¢ aperafort ekonomik]:
e} humbje ose démtim | pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materinieve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Perpieaisi e
ppcERiaei ekonoinnik
{d) demtim personal ose videkje:
Lo punétoréve & Kontrakiuesit: [Pergiegisi ¢ operatorit
chonamik]
1 1€ personave W€ tierd: Pergiesisi e aperatarit ekononil
Programi _ [2:1 RKontrakiuesi do la dorézo) pér aprovim Programin pér Munél brenda 3
diléve nga data e Nénshkrimit 18 konratés,
122 Periwdha pér Programin e azhurmuar eshié 3 ditg

Fillimi © punéve

Démet e likuiduara

Drata o Nillimi do @@ jeté fue te promuar te dv aoeté nga menavherer e
hanerares aree fe v palé

Data e pérfundimit ¢ 1@ giitha Pundéve do @ jeté | ).
] i ]

19.1 Démet e likuiduara pér € gjitha Punét jané 23% pér dité.
Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pér té gjitha Punét éshté 100 Yol
¢ Cmiimit final 18 Kontrates,
Repjistri | punés 20.1

elivari @ priniive




Inspekiing dhe | 22.1 Menasheri @ Projektit eshigé [shéno emvin, adrexén ¢ Menavherit (6
testimi | Prajokeit].

Parapagimi | 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: ska

Mbajija e Parasé | 27.1 Shuma e imra-.:: Le |1'|lm_'ilurn Eshlé: [0% ¢ vlerds se kontratds

Shkaget pér § A0, | Dala e posedimit € vend punimit do 16 jereé 3 dlitg pas nénshkrimit 16
kompensim komtrales,

Pérgjesjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese ¢ defekleve ashié 365 ditd,

Defekict

Pagesa pas shképuljes | 39.] Péryindia g do 18 zhatohet pér vierén ¢ punéve gé nuk jané pérfunduar, gé

5& hontratés pérfagéson koston shiesd & Autoritetit Kontrakluesin pér kompletimin e

Punéve, éshwd felénn pérgindion).

Zgjidhja miggsore ¢ | 42.2 Me pufreestinéert e dv anslime

mosmarréyveshjeve [

Zgjidhja B R : S e G N
= J_ 5 . al Lo mosmarréveshje ndérmjel paléve té cilat mund & lindin gjaté

mosmarréveshjeve | TR AR : . N b

e racediune ekzekutimil s¢ késaj kontrate dhe sconuk 8sheé o mundur i
5 | eifidbet ndryshe ndérmjer paléve do 1€ dorézohet [Gjvkata

giyyEsore . ;

themelore Peje dega Kline né pajtim me ligiin né Kosove,




Mumri i Prokurimit: 834-24-8342.5-2.1 - Tiwlli s Melertimi { infrasteulitures nénelaksara dhe mbitalisora ng
Zlilakugan-Fatagan-Berlaws

Anclksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkrunr, duke pértagésuar: [CONSTRUCTION GROUP SHPE] deklacey nén betim se jam |
pérshtatshém né pérputhie ine Nenin 63, té Ligjit mbi Prolurimin Publik ng Kosove, Ligii Ny, 04/L-042 i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin M. 04/0-237, ligiin Nr, 05/1.-068 dhe ligin Nr. 05/1-82,

Ling vérteto} se | knm lexuar kérkesal ¢ peeshiatshintvise nd Menin &5 & | PPoss. respektivishl paragralin 6 (@
Informacionit pér Tenderucsit dhe verietn] se i pemibush kérkesat e pErshiaishmerizo pér piesfmarge ne ki
precedire e prokurimil.

Uné pranaj mundésing e sanksionimeve penale dhe wivile, ginbave dhe dénimeve, n8se uné per shkak té pakijdesisé
dorézoj ¢farfdo dekumenti ose deldarata qe pérmban informata pérmbajtésish tf gabueshme ose mashtruese,

ldentifikimi i Operntorit Ekonomik (OT)

Emvii OL; CONSTRUCTION GROUP SHPK

Adresa e ploti Rr. Malush Kosova p.n. 10000, Prishtine

I pérfagisune ng:

Emrit ARJETE ALITI
Pozita: PROMARE

Nénshleimi:

Data: | 02.09.2024

[
|
YVl | .
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L: CERTIFICATE OF REGISTRATION
=
o
=
) 810831645 g
i} . |
,':_: Mumri Lnik ldentifikyes / Jedinstvani Matiénl 8raj / Unique Identification Mumber £t
) 5
{ —r
o CONSTRUCTION GROUP $H.P.K. =
el 2,
= Emrl biznesit / Maziv biznisa / Name of business Ir-_:
= =)
= " 1" |
= CONSTRUCTION GROUP " 5H.P.K. !
= =
IE} Emritregtar / Trpovagko ime { Commercial name E}
— o
= al
I__,'I o |
"-IE.] Liojl biznesit: shogéri me pérgjegjis td kuflzuara cy
u: Postovni tip: Druftva sa opranifenom adpovarnodéu Ly
oh Business typa: Limited Liabilities Companies =
l_] I 4
= Adresa: i
EI Ad:;:' Wialush Kosova, p.n., Lagja e Spitalit : {
Al : ol -]
5 Addrass: Relsnting =
= L
pop— i
|:] Data e regjistrimit:
= Datum registracije; 23i09/2013
Ei Date of registration:
=
="
= fpgr .
= 18/02/2018 'l,J ] k}
= N e =)
Eﬂ Data / Date / Datum Manshkfimi / Signature / Potpis ol
L=y 7
cf ,_rl
=\ =
EI =
[
= Nr.ser./ Ser. br. / Ser. No.: 10000852 '
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REPUBLIEA E KOSOVES - REPUDLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF Kosovo
QEVERIA E KOSOVES — ViaDA Kosous — GOVERNMENT OF KDsovn
MIMISTRIA £ FINANCAVE ~ MiNISTaRsTvO 74 FLNANSIIE = MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE £ KOsovEs - PORESKA ADMINISTRACTIA KOSOVA - TAx ADMINISTRATION OF Kosovo

GCERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

e
Broj 330208828
Mumber

Mumri fiskal
Fislalni brof
Fiscal Mumber

601016878

Emri | Personit
Ime Osobe 1C{]NSTF‘.UCT IOMN GROUP " SH.P.K.
Person's MName

Adresa e Personit Renublik: e Prishting: Prishtng tvalishic ia e Spitalit
T e jeerJ Ika e Kosovis Prishting, Prishting (Malush itosova, p.n., Lagja e pitalit)

Parson's Address

Data e Regjistrirrut
Date of Regisiration
Datum Registracijo

24/09/2013

Data e Léshimit
Datum Izdavanja 17/06/2015
Date of Issue

Parsoni Pérgjegigs ;
Odgovarng Lice CAAf s e, ;,{ 2z M

Responsible Person

Ko certifiatd Sshté Bshuar nga Adminlstrala Talinore e Kosoviss, bazuar ne Ligin M. 03/L-146 per Tatimin i vierén e
Ovaj cartifikat izdat je od Poreske Admnistracie Kosova, shadno Zakana Br. 03/L-146 O Porezu na Dodanu Veednost,
This cartificate Is issued by the Tax Adminktration of Kosowo, based on the Law Ne, 03/0-146 on Value Added Tax.

VEHSTIN - & « BORIGJUAR 03-05-20611



. SCARDIA

SO LERTME

057609

.5, SCARDIAN JA5C

SIGURLES| Adraca; .
Br, Foranedar Juslingan 3, 10060 Frigting,
i e o e e e _@Sﬂ_"_f{__.._.___..__.._._,
FCARTHAN HD
AGIENT] Adresa:

u—-—.-—-—..___._.________ fas i T = o Rr_Perandori Justinan Mr. G )

CONSTRUCTION GR GUP SrPI
Adresa;

‘o, o o2 Iahish Kosova, pn Lanja e Spilaly

MUMRI T BIZNESIT G 4171831645

MUMRIFISKAL e % - 601016878
QELLIMI | SMEURIMIT

Garanct & Olartis
—————— —————__aranui e Olart

| BHEURUAR

PERFITUES e o RUVENDE KOMUNAL | KLiNES
MBEERTINI | INFRASTRUKTURES
TITULLI KONTRATES NENETOKSORE DHE MBITOKSORE ME
ZLLARUGAN- PATADAN- BERKOVE
T TT—— _—
NUMR| | IDENTIFISIMIT-PROIC iR T S o 634-24-8347.5.2.1

TERRITORI | MBULIT e Republika e Kosovis

PERIUOHA E SIGURIMIT 90 dila
—_—

SHUMA E SIGURUAR 1.000.00 EURD

e N T - N -
Weja: 2024-00.02

—H\-—-——-—.—______ o
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[+
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[ SCARDIAN

SIGURIME

Pjeat pérbirdae o pallois: 057600

Par: KUVEMDL ORMUNAL | KLINES
{nd vazhdim “Autoritell Konlmakioes")

MNE emér i CONSTRUCTION GROUP SHIFL Malush Kosova, pn Laga e Soitalit
[né vazhdim “lendaruesi)

VEREJTIE:

Titulli i aklivitalit 16 prakurlmit: NOERTIMI L NFRASTRUKTURES MEMETORSORE DHE MBITQIKSORE NE
ELLAKUGAN- PATAGAN- BER Oz
Mumrl | proburimit; Gad-2d-0342.5.2.1

SIGURIA E TENDERIT
Barancion mo kirkess ti pari

DERISA tentdrruwsi ke ndormar Ve pir e drezuar nje sigun lenda debe i referuar Dosjos sé
Tendaril, me numér 18 prokurimil (& lartcekur & derguar nga Aularleli Kontrakluas:

DHE MGASE lenderuesi déshivon 18 dapozitold garancing né shumén e saiklésear ng Dosjen & tenderil;
DHE NGASE MNE jemi pajtuar U] japin tenderuasit kit GEANG;

ANDAL ME, e kitté konfirmojmé se jemi Garantues dlie pergienils para jush, né emir 1@ lenderussit, dod ni
njé lotal pref: 1,000.00 EURD (NJE MIUE EURD] zolnhen! 6 ju paguaAjmd, gi me kirkessn tuaj 8 paré me
shhrirm ne 18 cilén deklarohet mespérmbushia o njar nga kushilal nd vijim:

{8) Autoriteli kontrakituas konstalon, na baze 16 deshmive (& vértetugshme oljeklivisht, se ai tanderuas | ka
dhiéne informacione permbajtésizh 1§ gabuashme ose mashiruese Autarilelit Kontraklues:

th) Tenderuesi térhae lenderin o 1ij pas skadimit L& ofalit L& fundil pér derégim 18 tenderdve. jpor para shadimil 16
periudhés si visfshmerisé 58 wodenl 18 pércalduar ng Dosjeje (& Tendaril;

[e) Tenderuesil | Gshie dhind kontratn ni fjalé n& bazé t lendaril 1 1 dhe tenderuasi reluzon apn déshion:
- Qi 1# depozito)d siguring e akeelutin: b spncifikuar né Dagjen & Tenderit:

- Tt platésnja 14 Qjitha Kushiot geé | parapring nénshknimil 18 konlralds ne falé sig éshté percakluar né Dosjen a
Tanclerl: apo

- Te lidha kaniralé q@ 1 pershtater slatave dhe kushieve le sakigsuara ng dosjen o tenderit;

Fagesa né shumen e imituar prej: 1,000.00 EURD sip shig ladoakur, P& pasur nevoj 18 veretoni apo 1
Iteponi arsyel ose shkagc! @ kiieses lua, apo pér shumeén e specifiluar kéty

Ble sigurl vien 00 dits
Pata e filllmit: 2024-0002

Il

£
Emri dher imbiemrl | gerlagesuesil
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G/ SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policiés: 058626
Piér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{né vazhdim “Autoritetl Kontrakiues™)

N& emér t&: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim “tenderuesi”)

VEREJTJE:

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENETOKSORE DHE MBITOKSORE Né
ZLLAKUQAN-PATAQAN-BERKOVE

Numri | prokurimit: 634-24-8342-5-2-1
SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& doréizuar njé siguri 18 ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderil , me numér t& prokurimit 1& larloekur 1& dérguar nga Autoriteti Kontrakiues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 18 depozitojé siguriné né shumén e sakigsuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té& poshig neénshkruarit, me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té
operatorit ekonomik, deri né njg total prej: 11,961.00 EURO (NJEMBEDHJETE MIJE E NENTEQIND E
TETEDHJETE E NJE EURO ) zolohemi 18 ju paguajmé, gié me kérkesén tuaj 18 paré me shkrim né & cilén
deklarohet mas pérmbushja e njért nga kushtet né vijim:

(a} Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vérietueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé 1& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit konfraktues déme
substancionale dhel/ose shpenzime t8 médha pér mbylljen e kontratés né fjald; dhe

(b} Operatori ekonomik ka déshtuar g8 t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé puniétord, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialave,

Fagesa né shumen  limituar prej: 11,981.00 EURD sig éshlé laricekur, do 18 béhet pa asnjé kundérshitim as
ankesé, 5a mé shpejlé gé éshié e mundur pas regjistrimit & kérkesés sua) me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vien 334 dité
Data e fillimit: 17-09-2024

o -
EGARDIAN@QﬁPé
Rr. Perandor Justinian Nr.3
10000 Prighting

Kosove
2024-00-17 10:18:02




(i}i:?SCARDIAN

SIGURIME

Plesé pérbérise e policés: 057609

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(né& vazhdim "Autoriteti Kontrakiues®)

N& emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim "tenderuesi®)

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENETOKSORE DHE MBITOKSORE NE
ZLLAKUQAN- PATAQAN- BERKOVE
Numri | prokurimit: §34-24.8342-5.2-1

SIGURIA E TENDERIT
Garancion me kirkes# té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé
Tenderit, me numér té prokurimit 1& lartcekur & dérguar nga Autoriteti Konlrakiues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garancing né shuman e saktésuar né Dosjen e tendarit;
DHE NGASE ME jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pergiegiés para jush, né emér t& tenderuesit, deri nié
njé total prej: 1,000.00 EURO (NJE MIJE EURO) zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesen tuaj té paré me
shkrim né 1& cilén deklarchet mospérmbushja & njgrit nga kushtat né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht, se al tenderues i ka
dhéné informacione pérmbajlésish t& gabueshme ose mashtruese Autaritelil Kontraktues;

(b} Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit per dorézim té tenderéve, por para skadimit t&
periudhés sé viefshmérisé s& tenderit té pércaktuar né Dosjeje t& Tenderit;

(¢) Tenderuesit | &shté dhéné kontrata né fialé ng bazé té tenderit 18 tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

- Q& té depozitojé siguring e skzekutimit té specifikuar né Dosjen e Tenderit;

- Té plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijng nénshkrimil t& kontratés ni flalé sig &shté pércaktuar né Dosjen e
Tenderit; apo

- T& lidh& kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve t& saktésuara né dosjen e tenderit;

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,000,00 EURO sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vértetoni apo 18
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vien 90 dité

()

SCA igTirme
Rr. Para id0stinian MNr.3
10000 Frishting

Kosoveé




Republika ¢ Kosovis - Republika Kosova - Republic of

Uleveria - Viada - Goverpiment

Minisiry of Finanee, Labour and Transfers

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi { identifikuar mé poshtis:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice:

Emri i personit:

Kosowvi

Ministria 2 Financave, Munis dhe Transfereve - Minissarsiyo Fimansija, Wada i Transtfiora -

Administrata Tatimore ¢ Kosoves - Pofeska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosove

UMD

1001183856

Name of Person: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K,

[me lice:

MNumri Identifikues Personal:

Personal ldentification Number:

Identifikacioni Ligni Broj;

MNurmri Fiskal:

Fiscal Murmnber: 810831645

Fiskalni Broj:

Komuna;

Municipality: PRISHTINE
Opitina:

Data:

Date: 02.08.2024

Datum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimare té
tatimore.

pashlyera apo obligime tjera

ATK verteton se informatat e dhéna jané (& sakta dhe t& plota me datén e ketij visrrbets
pérjashton obligimet tatimore q@ mund @ lindin né té ardhmen.

ATK cerlifies that this information is correct and complete as of the date of this verifi
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ov
koja mogu nastati u budodénosti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e [Eshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada ie izdata

mi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
cation, but this verification does not

a podvrda ne isklutuje poreska obaveza

Verifikimin e kitij virtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciiu ove Pore
h, ] F

ske potvrde, moZete uveravati i linku:

https.//eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

MNr.Formés VT - 2, Korigiuar mé 30.04,2012



A

REPUBLIKA E KOSOVIs
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjAnr3898 /24
31.05.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé (¢ kérkesés s palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gyykatén Komerciale ¢ dats 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnevy zahleva stranke u smistu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudi od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATH
UVERENJE

Né regjistrat ¢ Gjvkatés Komerciale & Kosovés, U registrima Priveednog suda Kosova
Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik CONSTRUCTION GROUP SH.P.K. Prishtingé
me numér 1€ regjistrimit 810831645 sshis - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2)
viteve té kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit, Neme dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaien pod ste¢gjem
ili nesolventan u protekle dve godine, | protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnasno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim 1€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik ne epublikén e Kosovés, (o Uverenje izdaje se na
asnovy Elana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/1-042 o Javnof Nabavei Republife
Kasova,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me Qéllim té pjesémartjes né Tender dhe nuk mund (& pérdoret
pér qéllime tjera. fsta je zetrazena od siranke ciljem wceséa za Tenderu , i ne mofe se
upolrebiti za druge svrhe,

Taksa ésht€ paguar sipas Tarifés pér taksa giyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t¢ Udhézimit Administrativ 1 KGIK-s&, or. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksu je placena po Turifi za sudske takse u fznosu od 5€, predvideno clanom 1217
Adminisirativhog Upustva SSK-a, br. 1,20/ 7, na snazi od dana 1.5.201 7god
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